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6763,20 zł 
wynosi dochód 

Ornontowic 
w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. 
To najwięcej 

w naszym powiecie.

Poseł ŁUKASZ OSMALAK: 
Sejm bliżej obywateli.
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Jak Wam się żyje?Jak Wam się żyje?Jak Wam się żyje?Jak Wam się żyje?
Serwis Samorządowy PAP przygotował ranking „Gmina dobra do życia”. 
Przebadano wszystkie, 2477 miejscowości w Polsce. Jest to najprawdopodobniej 
najbardziej szczegółowa i wyczerpująca analiza poziomu życia w jednostkach 
samorządu terytorialnego. W pierwszej dwudziestce województwa śląskiego jest 
jedna gmina z naszego powiatu - Wyry. Czytaj str. 2
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Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

Wielka promocjaWielka promocja
 szkieł progresywnych! szkieł progresywnych!

Urbanist Busines Urbanist Busines 
z 2500 na 1500 zł!z 2500 na 1500 zł!

REKLAMA

REKLAMA

Mieszkańcy martwią się o szpital� str. 3
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Ranking został opracowany 
na podstawie 63 wskaźników 
cząstkowych. Zbadano, m.in. 

wydatki inwestycyjne, jakość dróg, 
sieci wodociągów i kanalizacji, poziom 
edukacji, liczbę żłobków i przedszkoli, 
dostępność zieleni, walory estetycz-
ne krajobrazu oraz zanieczyszczenie 
środowiska, a nawet zasoby biblio-
tek. Wszystkie te czynniki po przeli-
czeniu dały Wskaźnik Jakości Życia,  
a jego wartość stała się podstawą loka-
ty w rankingu - im wyższa, tym lepsze 
miejsce. Przebadano wszystkie, 2477 
gminy w Polsce. Wygrał Kleszczów 
przed Osielskiem i Podkową Leśną. 
Z województwa śląskiego najwyżej, 
na 61 miejscu uplasował się Boro-
nów, urokliwa miejscowość w powie-
cie lublinieckim położona nad rzeką 
Liswartą. Kolejne na liście Katowice 
zajęły 66 pozycję, a Bielsko-Biała trzy 
oczka niżej. W pierwszej dwudziestce 
miejscowości z województwa śląskiego 
znalazł się jeden reprezentant naszego 
powiatu - gmina Wyry. 

Wydawca: BETA-MEDIA, 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17, 
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Wczesną młodość spędziłem w By- 
tomiu, podzielonym na stre-

fy wpływów między kibicami Polonii  
i Szombierek. Odpowiedź na pytanie „za 
kim idziesz?” mogła otworzyć drzwi do 
nowych przyjaźni albo stać się źródłem 
poważnych kłopotów. Ten niepowtarzalny 
klimat wraca dziś. Wszystko za sprawą 
politycznych kiboli, „idących” za Platfor-
mą Obywatelską albo Prawem i Sprawie-
dliwością. Czasami mam do czynienia  
z politykami obu partii i są to ludzie abso-
lutnie normalni, a niektórzy nawet dow-
cipni i intelektualnie interesujący. Niestety 
nie można tego powiedzieć o sporej części 
ich wyznawców. Byłem niedawno na to-
warzyskim spotkaniu, zdominowanym 
przez kibiców PiS. Zapytałem dlaczego 
ich partia w tak marnym stylu straciła 
władzę, ale nie stało się to początkiem 
ciekawej dyskusji, lecz końcem imprezy, 
bo wszyscy się obrazili i nie chcieli ze mną 
gadać. Podobnie jest po drugiej stronie 
barykady, gdzie również mam znajomych. 
Na niewinną sugestię, że rząd PO i koali-
cjantów jest bardzo słaby jak na pokłada-
ne w nim oczekiwania, zamiast polemiki 
dostałem groźbę blokowania na facebo-
oku. Niestety, na mnie to nie zadziała, bo 
nie mam konta w mediach społecznościo-
wych. A swoją drogą, dlaczego statystycz-
ny wyznawca PO nawet nie dopuszcza do 
siebie myśli, że ktoś może nie mieć profilu 
na facebooku? 

Jerzy

Ktoś z kręgu moich znajomych boryka 
się z dziwnymi dolegliwościami ga-

strycznymi. Lekarz rodzinny nie potrafił po-
stawić diagnozy. Badania krwi też nie wy-
kazały większych anomalii, choć nie ulega 
wątpliwości, że w organizmie coś się dzieje. 
W takiej sytuacji trzeba iść do specjalisty. 
Im szybciej, tym lepiej. Proszę zgadnąć jaki 
termin badań zaproponował jej publiczny 
system opieki zdrowotnej? Pierwsza połowa 
2026 roku! Przecież do tego czasu znajo-
ma może umrzeć, w dodatku nie wiedząc 
na co. W tej sytuacji rodzina zdała się na 
komercyjne usługi, a specjalista w swoim 
prywatnym gabinecie wyznaczył termin 
wizyty na połowę sierpnia (oczywiście tego 
roku). Jest to pytanie retoryczne, ale trzeba 
je zadawać: czy jest szansa, że polska służ-
ba zdrowia stanie wreszcie na nogi? Kiedy 
rządził PiS to narzekał na zaniedbania 
PO. Władza się zmieniła i znów słyszymy 
to samo. Izabela Leszczyna, minister zdro-
wia zamiast naprawiać system chwali się 
na konferencjach pigułką „dzień po”. Czy 
ona wie, że ludzie, którym coś dolega, kiedy 
ją widzą w telewizji to przełączają kanał? 
Kibice sportowi kiedy są niezadowoleni 
z wyniku skandują „za co my płacimy”. 
Pacjenci też tak mówią. Tylko stawka jest 
inna. W sporcie można przegrać mecz,  
a w państwowej służbie zdrowia życie. Piszę 
o tym w kontekście niepokojących informa-
cji na temat powiatowego szpitala. Proszę 
przeczytać list ze strony obok.

Beata
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Miejsce w rankingu Miejscowość Punkty

132 Wyry 58,36
296 Mikołów 56,14
527 Orzesze 54,31
692 Łaziska Górne 53,40
716 Ornontowice 53,26

Wyry dobre do życia
u Serwis Samorządowy PAP opublikował ranking „Gminy dobre 

do życia”. Przebadano wszystkie 2 477 miejscowości w Polsce. 
Najwyżej z naszego powiatu, na 132 miejscu uplasowały się Wyry. 

Drugi w „powiatowym” rankingu jest Mikołów.
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Od dawna żadna nasza 
publikacja nie wywo-

łała wśród Czytelników takiego 
zamieszania co lipcowy artykuł 
o problemach powiatowego 
szpitala. Przypomnijmy, w naj-
większym skrócie, o co chodzi. 

Placówka przynosi z każ-
dym miesiącem około milio-
na złotych strat. 

Poważną próbę ratowania 
mikołowskiej lecznicy pod-
jęto w ubiegłym roku, kiedy 
zmieniono władze spółki 
Centrum Zdrowia. 

Stanowiska prezesa oraz koordynatora do spraw 
medycznych objęli znani w regionie menedże-
rowie służby zdrowia z wieloma sukcesami na 
koncie. Mimo tego nie wyciągnęli mikołowskiego 
szpitala na prostą. Od lipca spółką Centrum Zdro-
wia kieruje Emilia Nawrocka-Kołodziejczyk, 
która w ostatnim czasie pełniła funkcję dyrektora 

Szpitala św. Józefa w Mi-
kołowie. Nieoficjalne się 
dowiedzieliśmy, że jest to 
ostatnia próba ratowania 
szpitala powiatowego. 
Jeżeli nowa prezes nie 
da rady, placówka zosta-
nie najprawdopodobniej 
sprzedana. Z tego co wie-
my są przynajmniej dwa 
podmioty zainteresowane 
taką transakcją. 

Ta ostatnia informacja 
wywołała spory niepokój 
wśród mieszkańców. 

Wielu Czytelników dzwoniło do nas w tej sprawie, 
niektórych gościliśmy w redakcji. W efekcie powstał 
list skierowany do „Naszej Gazety”, ale jego formuła 
jest otwarta. Intencją autorów jest wywołanie wśród 
mieszkańców dyskusji na temat przyszłości szpitala 
powiatowego. 

O szpitalu piszemy także na str. 8.

Szanowni Czytelnicy „Naszej Gazety”  
i Mieszkańcy Powiatu Mikołowskiego!

Czy wkrótce w Mikołowie nie będą przychodzić na 
świat dzieci, a naszych kochanych seniorów będzie-
my odwiedzać w placówkach rozsianych po całym 
Śląsku? Z lipcowego wydania „Naszej Gazety” dowie-
dzieliśmy się, iż mają miejsce nieformalne rozmowy 
dotyczące naszego szpitala powiatowego. Owa sy-
tuacja budzi skrajne emocje wśród mieszkańców po-
wiatu mikołowskiego. Mieszkańcy uważają, iż szpital 
jest bardzo dobrze wyposażony za pieniądze z ich 
podatków. Nie wyobrażają sobie by w powiecie nie 
mogli mieć zapewnionego dostępu do państwowej 
placówki medycznej, w takich kwestiach jak choćby 
narodziny dziecka. Obawiają się, iż włodarze powia-
tu sprzedadzą szpital prywatnej firmie z branży me-
dycznej, w której będą wykonywane tylko i wyłącznie 
usługi prywatne, a ewentualny zakres usług pań-
stwowych (tzn. NFZ) zostanie okrojony i ograniczony 
do minimum. 

Seniorzy obawiają się o swoją przyszłość. Pamię-
tajmy, iż w szpitalu mieści się oddział geriatryczny, 
na którym leczą się osoby starsze. Obecnie rodziny 
pacjentów mogą wspierać i odwiedzać swoich bli-
skich bez problemów, gdyż odległość szpitala od 
domów rodzinnych w powiecie jest nieduża. Miesz-
kańcy obawiają się, iż ich babcie, dziadkowie, rodzice 
po sprzedaży szpitala stracą łatwy, szybki dostęp do 
opieki medycznej. Nie chcą szukać wolnych miejsc 
dla swoich kochanych seniorów w placówkach 

medycznych rozsianych po całym Śląsku. To samo 
dotyczy oddziału neurologicznego, gdzie pacjenci 
trafiają w trybie nagłym np. po udarze mózgu. Obec-
nie otrzymują w szpitalu fachową pomoc jak i reha-
bilitację. Czas w takich przypadkach, jak i odległość 
szpitala od domu ma ogromne znaczenie.

Wątpliwości budzi również częsta zmiana za-
rządcy szpitala. Jak wiadomo wyciągnięcie każdej 
placówki, firmy z długów to proces bardzo złożony, 
trwający nie rok, lecz parę lat. Zbyt częste zmiany 
personalne generują niepotrzebny zamęt oraz spra-
wiają, iż przemyślane działania naprawcze nie mogą 
mieć miejsca. Jak wiadomo każdy nowy manager 
zaczyna swoją pracę od analizy stanu istniejącego. 
Może to uczynić dopiero poprzez audyty, rozmowy  
z pracownikami, kontrolę wydatków jak i analizę struk-
tury kosztów. Dopiero po tej fazie ma miejsce opraco-
wanie planu naprawczego. Każdy manager może mieć 
inny pomysł na wyciagnięcie szpitala z długów. Nowa 
pani prezes Emilia Nawrocka-Kołodziejczyk nie ma 
łatwego zadania, gdyż jednoczesne rozmowy z poten-
cjalnymi prywatnymi nabywcami szpitala, wywołują 
dodatkową presję czasu, a nowy plan ratowania szpi-
tala może znowu nie doczekać się realizacji.

Mieszkańcy powiatu mikołowskiego apelują do 
Pana Starosty Mikołowskiego Mirosława Dużego  
o wstrzymanie negocjacji i danie możliwości wy-
kazania się Pani prezes, za którą trzymamy kciuki. 
Pamiętajmy, iż ucieczka od problemu nie sprawi, iż 
rozwiąże się on samoistnie.

Zatroskani mieszkańcy

list do redakcji

Śladem naszych
publikacji

MIESZKAŃCY MIESZKAŃCY 
martwią się o szpital

Czy wkrótce w Mikołowie nie będą przychodzić na świat dzieci, a naszych kochanych 
seniorów będziemy odwiedzać w placówkach rozsianych po całym Śląsku? - pytają  
w otwartym liście do „Naszej Gazety” mieszkańcy Powiatu Mikołowskiego. 

REKLAMA
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Autorzy zestawienia wzięli pod 
uwagę dochody własne gmin 
(udział w podatkach PiT, CIT, 

opłaty, sprzedaż majątku), subwencje 
rządowe oraz dotacje unijne. Miarą 
rankingu są dochody w złotówkach na 
statystycznego mieszkańca.

Uwaga - to nie są średnie 
zarobki mieszkańców, a tak 
czasami czytelnicy mylnie 
intepretują zestawienie 
„Wspólnoty”. 

W największym uproszczeniu 
jest to kasa samorządowa podzielo-
na przez liczbę mieszkańców. Ran-
king podzielono na kilka grup. Listę 
otwierają województwa. W stosunku 
do ubiegłego roku śląskie awanso-
wało o jedno oczko, ale nie jest to 
pocieszająca wiadomość, bo i tak 
zajmujemy przedostatnie miejsce. 
Biedniej jest tylko w Małopolsce. 
Pierwszą trójką tworzą: mazowiec-
kie, zachodniopomorskie i dolno-
śląskie. Opowieści o bogatym Śląsku 
są więc dawno nieaktualnym mitem. 
Na 314 powiatów w Polsce, pierw-
szy z województwa śląskiego - lubli-
niecki uplasował się dopiero na 64 
miejscu. Większość okupuje drugą  
i trzecią setkę. W tym gronie zna-
lazł się powiat mikołowski na 214 
miejscu, który awansował o trzy-
dzieści miejsc w stosunku do ubie-
głego roku. Powiatów na Śląsku jest 
17. W regionalnej rywalizacji mi-
kołowski zajął siódme miejsce. 

Lepiej wygląda sytuacja 
naszych gmin. 

Mikołów zakwalifikowano do miast 
powiatowych. W Polsce jest ich 267. 

W tej klasyfikacji zwyciężyły Polko-
wice przed Grodziskiem Mazowiec-
kim i Zakopanem. W stosunku do 
ubiegłego roku Mikołów spadł z 11 
na 19 miejsce, ale i tak jest najbogat-
szym miastem powiatowym w wo-
jewództwie śląskim. Łaziska Górne  
i Orzesze zaszufladkowano do ka-
tegorii „miasteczek”, których jest  
w Polsce 631. Czołówkę okupują miej-
scowości z województw pomorskiego, 
mazowieckiego, wielkopolskiego, dol-
nośląskiego i zachodniopomorskiego. 
W tegorocznym zestawieniu pierw-
szą trójkę tworzą nadmorskie kuror-
ty: Międzyzdroje, Krynica Morska, 
Mielno. Pierwszy z naszego regionu 
jest Bieruń na 36 miejscu. Ze 144 po-
zycji w ubiegłym roku na 83 miejsce 
awansowały Łaziska Górne. Orzesze 
też pnie się w górę, choć w innych re-
jonach tabeli: 425 miejsce obecnie,  
a w ubiegłym roku 539.

Największą grupę  
w rankingu, liczącą ponad 
półtora tysiąca pozycji, 
stanowią gminy wiejskie. 

Na bardzo dobrym, 38 miejscu 
znalazły się Ornontowice (awans  
z 49). Wśród wsi naszego regionu lep-
sze okazały się jedynie Goczałkowice- 
Zdrój na 28 miejscu. Nieco gorzej, ale 
też dobrze wypadły Wyry, które zaj-
mują 199 miejsce, a ubiegłorocznym 
zestawieniu były na 284.

Ornontowice
Łaziska Górne
Mikołów
Wyry
Orzesze

6763,20 zł
5373,63 zł
5361,63 zł

5029,65 zł
4174,27 zł

Dochody gmin w przeliczeniu na głowę mieszkańca

REKLAMA

REKLAMA

Nasza kasa
Mikołów jest najbogatszym miastem powiatowym na Śląsku,  
a Ornontowice drugą pod względem zamożności wsią w naszym 
regionie. Pismo samorządowe „Wspólnota” - jak zawsze w sierpniu - 
opublikowało ogólnopolski ranking bogactwa gmin. 
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Leżący między Katowicami i Mi-
kołowem ośrodek Starganiec 
należy do ulubionych miejsc 

wypoczynku dla mieszkańców nasze-
go powiatu. Nikt nie kwestionuje jego 
walorów, natomiast nie wszyscy są za-

dowoleni z połączeń komunikacyjnych 
z tym kąpieliskiem. Zadzwonił w tej 
sprawie do nas Czytelnik.

- Pamiętam z jakim entuzjazmem 
władze Mikołowa witały zakończenie 
modernizacji Stargańca. Mówiono, że 
miasto zyskało nowe miejsce wypoczyn-
ku itd. To wszystko prawda, ale dlacze-
go nie zadbano o to, aby mieszkańcy Mi-
kołowa i całego powiatu mogli tam szyb-
ko i wygodnie dojechać? Tak jak zrobiły 
to Katowice. W połowie czerwca urucho-
miona została linia na Starganiec z Kato-
wic. Trasa biegnie przez Ligotę, Panewni-
ki, Piotrowice, Ochojec, Brynów. Miesz-
kańcy południowych dzielnic Katowic 
mogą wygodnie skorzystać z tej oferty ko-
munikacyjnej. A co z Mikołowem? - pyta 
nasz Czytelnik.

W cieniu protestów przeciwko CPK, w naszym powiecie rodzą się także 
inne pomysły, związane z rozwojem transportu kolejowego. Na portalu  

petycjeonline.pl można podpisać wniosek o uruchomienie linii kolejowej z Wyr 
do Katowic przez Tychy. 

PETYCJA
Zwracamy się z prośbą o pilne uruchomie-

nie linii kolejowej z Wyr do Katowic, przez Ty-
chy. Od 10 lat ponad 8 - tysięczna Gmina Wy-
ry zabiega o uruchomienie przejazdów pa-
sażerskich z postojem w Wyrach. W aktual-
nej chwili z uwagi na remont DK 928 problem 
jest palący. Przystanek i parking są już goto-
we. Gmina ponosi koszty ich utrzymania. Za-
miast tego mieszkańcy Wyr z trudem codzien-
nie pokonują trasę z Wyr do Tychów - aktual-
nie dojazd zajmuje około 45 minut. Przywró-
cenie przejazdów kolejowych skróci czas do-

jazdu do Tychów do 4 min. Zyskałaby również 
mocno obciążona DK 81 prowadząca do Ka-
towic. Mieszkańcy Gminy Wyry korzystający 
z pociągu w znacznym stopniu odciążyliby 
ruch na tej drodze. Aktualnie kładzie się na-
cisk na komunikację miejską, dlatego warto 
uruchomić takie połączenie dla 8000 miesz-
kańców Gminy, szczególnie w tak trudnej sy-
tuacji remontu, który potrwa przez kolejne 
dwa lata. Korzyścią dla województwa będzie 
odciążenie dróg. Dlatego jako Mieszkańcy 
Gminy Wyry zwracamy się z ogromną prośbą 
o pozytywne rozpatrzenie tej petycji.

Wniosek o uruchomienie linii kolejowej z Wyr 
do Katowic przez Tychy poparło już 720 osób.

Kolej na Wyry?Kolej na Wyry?

Siatkę połączeń autobusowych w Metropolii - dbając o ich opty-
malizację - układa ZTM. Jednym z wielu plusów przynależności Mi-
kołowa do GZM jest możliwość korzystania ze wspólnego biletu ko-
munikacyjnego. Jak najbardziej można dotrzeć autobusem na Star-
ganiec - wystarczy (korzystając z raz skasowanego biletu) przesiąść 
się na linię 275 na przystanku Zarzecze Owsiana (autobus odjeżdża 

co godzinę), a do wspomnianego przystanku można dojechać linia-
mi 29, 45 i M12. Ponadto od 1 sierpnia w Mikołowie dostępny jest 
Metrorower, który polecamy jako środek transportu. W całym mie-
ście rozlokowanych mamy 14 metrostacji i dostępnych jest 80 jed-
nośladów. Metrorower jest bardzo chętnie wykorzystywanym przez 
mieszkańców środkiem transportu.

O komentarz poprosiliśmy TOMASZA ROGULĘ, rzecznika prasowego Urzędu Miasta Mikołów:

Nie wszystkie drogi prowadzą do Stargańca
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Sprzeciw wobec CPK,  
a konkretnie przeciw-
ko kolei dużych prędko-

ści, był najdłuższym i najbar-
dziej spektakularnym protestem 
w dziejach naszego powiatu  
i innych miejscowości leżących 
wzdłuż planowanej linii kolejo-
wej Katowice - granica państwa 
- Ostrawa. Jak pamiętamy był to 
projekt rządu Prawa i Sprawie-
dliwości, a ówczesna opozycja 
skutecznie wykorzystała oba-
wy społeczne w kampanii wy-
borczej. 

Po zmianie władzy 
wydawało się 
tylko formalnością 
ogłoszenie końca CPK, 
ale tak się nie dzieje. 

Żadna z kluczowych inwesty-
cji kolejowych CPK nie została 
zatrzymana. Dotyczy to także li-
nii nr 170, przebiegającej, m.in.
przez powiat mikołowski. Ofi-
cjalne wypowiedzi na ten temat 
są mało konkretne, jak choćby 
komentarz rzeczniczki CPK dla 
TVS Silesia. 

- Obecnie opracowywana jest 
koncepcja programowo-prze-
strzenna, złożyliśmy także wnio-
sek o wydanie decyzji środowi-
skowej. W przygotowaniu jest też 
raport oddziaływania na środo-
wisko. Obecny wariant przebie-
gu tej linii kolejowej został wy-
brany po przeprowadzeniu licz-
nych konsultacji. Przeprowadzi-
liśmy około 100 spotkań z miesz-
kańcami - powiedziała Agniesz-

ka Stefańska-Krasowska, rzecz-
nik prasowy CPK. 

Mimo braku 
konkretów  
w oficjalnych 
deklaracjach, 
powoli trwają prace 
przygotowawcze. 

W najbliższych miesiącach  
w pobliskich Żorach, w rejonie 
planowanego przebiegu linii ko-
lejowej Katowice - granica pań-
stwa - Ostrawa, mają pojawić się 
pracownicy firm wykonawczych, 
którzy będą przeprowadzali in-
wentaryzację. Jak poinformowało 
miasto Żory, chodzi o inwentary-
zację infrastruktury, m.in. ener-
getycznej, teletechnicznej, dro-

gowej, melioracyjnej, sanitarnej,  
a także dokumentację fotogra-
ficzną budynków sąsiadujących  
z inwestycją.

Nic dziwnego, że liderzy grup 
inicjatywnych z miejscowości za-
grożonych CPK nie zamierzają 
zamknąć ust, a na wrzesień za-
powiadają wielki protest przed 
Urzędem Wojewódzkim w Ka-
towicach. Na razie stworzyli pe-
tycję do wojewody o zwołanie  
w sprawie CPK rady dialogu spo-
łecznego. 

- Ten dialog jest potrzebny. Mu-
simy wiedzieć na czym stoimy,  
a nadal nie wiemy. Wiemy jedy-
nie, że będzie robiony „Y” - Po-
znań, Wrocław, Warszawa, wie-
my, że będzie robione trochę 
mniejsze lotnisko w Baranowie, 

ale na temat linii 170 nikt nic nie 
powiedział. Ani nie potwierdził, 
ani nie zaprzeczył. I efekt jest ta-
ki, że my musimy usiąść do roz-
mów, zarówno samorządowcy, 
jak i strona społeczna oraz strona 
rządowa no i trzeba znaleźć jakieś 
rozwiązanie. My mamy pewne 

rozwiązanie, widzimy, że są szan-
se na to, żeby tę linię - jeżeli już by 
miała być - poprowadzić tak, żeby 
nie niszczyła nam przede wszyst-
kim środowiska - mówi Piotr 
Flajszok, autor petycji. 
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Elektryczna Kia EV6 - wyprzeda쏺 modeli z rocznika 2023.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏂no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia EV6 - zu쏺ycie energii elektrycznej 16,6-18 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu 
pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007 uzupełnionego Rozporz썀dze-
niem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Kia EV6 – korzy쏂썉 do 73 537 zł w zale쏺no쏂ci od wersji wyposa쏺enia. Podana korzy쏂썉 wyliczona została dla wersji GT-Line AWD 325 KM 77,4 kWh. Cena cennikowa 322 900 zł, zawiera dopłat썢 za pakiet 
TEC, pakiet SRF oraz pomp썢 ciepła. Cena promocyjna 251 862 zł. Najni쏺sza cena towaru z ostatnich 30 dni przed obni쏺k썀 322 900 zł. Rabat w kwocie 71 038 zł oraz ładowarka mobilna Green Cell Habu
SE o warto쏂ci 2 499 zł w cenie samochodu. Ł썀czna korzy쏂썉 73 537 zł. 
Oferta wyprzeda쏺owa dotyczy rocznika produkcji 2023 i obowi썀zuje do wyczerpania zapas쎣w. Nie ł썀czy si썢 z innymi promocjami. Szczeg쎣łowa oferta i lista dost썢pnych samochod쎣w u Dealer쎣w.

Wyprzeda쏺 2023.
Elektryczna Kia EV6.
Korzy쏂썉 do 73 537 zł.

Korzy쏂썉 do 73 537 zł.
Mobilna ładowarka w cenie samochodu.
System ładowania 800V.
Dodatkowo dofinansowanie w ramach rz썀dowego programu 
M쎣j Elektryk.

 






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Co dalej z CPK? 
Nikt nie potwierdza, nikt nie zaprzecza...

Mieszkańcy miejscowości zagrożonych linią 170 kolei dużych prędkości, planowanej w ramach CPK, 
zapowiadają na wrzesień wielki protest przed Urzędem Wojewódzkim w Katowicach. Wcześniej 
stworzyli petycję do wojewody śląskiego z prośbą o zwołanie posiedzenia rady dialogu społecznego.

PETYCJA DO WOJEWODY ŚLĄSKIEGO W SPRAWIE CPK
Szanowny Panie Wojewodo, wobec braku jakichkolwiek wiążą-

cych informacji płynących ze strony rządowej, której Pan jest repre-
zentantem w województwie śląskim oraz narastaniem niepokojów 
społecznych zwracamy się do Pana o zwołanie posiedzenia Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Katowicach. Celem 
naszego wniosku jest omówienie kluczowych kwestii dotyczących 
inwestycji Kolei Dużych Prędkości linii 170 KDP.

UZASADNIENIE
• Stanowiska przedwyborcze (15 X 2023 r.) obecnie rządzących by-

ły zdecydowane i dalece rozbieżne z dzisiejszymi działaniami.
• 27 lutego 2024 r. na spotkaniu w Sali Sejmu Śląskiego przedstawi-

ciele rządu opowiadali stronie społecznej i samorządowej o trwa-
jących audytach i spodziewanych wynikach do końca czerwca br. 
Do dnia dzisiejszego ani nie przeprowadzono audytów zewnętrz-
nych, a nawet nie poznaliśmy wyników audytu wewnętrznego.

• 27 czerwca Premier RP na konferencji prasowej wraz z właściwy-
mi ministrami przedstawił koncepcję rozwoju inwestycji Central-
nego Portu Komunikacyjnego i Kolei Dużych Prędkości w Polsce. 
W treści konferencji nie poruszono tematu budowy linii 170 KDP 
w województwie śląskim.

• Z spółki CPK płyną informacje o trwających ciągle pracach nad 
projektem programowo-przestrzennym i tworzeniu raportu śro-
dowiskowego do wydania decyzji środowiskowej przez RDOŚ  
w Katowicach.

• Na protestach organizowanych przez stronę społeczną deklaro-
wał Pan mieszkańcom zagrożonym tą inwestycją wsparcie i dia-
log. Pora wcielić słowa w życie!

• Mieszkańcy województwa śląskiego z przebiegu wariantu inwe-
storskiego lini 170 KDP borykają się od kilku lat z olbrzymią trau-
mą związaną z widmem koniecznych wysiedleń i wywłaszczeń. 
Nieznane są kierunki i harmonogramy prac nad zmianą ustawy  
o gospodarce nieruchomościami.



- Regulamin Sejmu to jeden  
z najważniejszych dokumentów, 
na podstawie którego przebie-
ga proces legislacyjny. Proces ten 
powinien uwzględniać obywa-
teli w takim stopniu, aby każdy 
czuł się wysłuchany i szanowany 
- mówił Osmalak.

Łukasz Osmalak zaznaczył, 
że przez ostatnie osiem lat de-
mokracja w Polsce była poważ-
nie zagrożona.

- Dzisiaj staramy się to wszyst-
ko ratować, zbierać, odbudowy-
wać. Demokracja i praworząd-
ność to rzeczy dla Polski 2050 
najważniejsze. Bez wątpienia sa-
la plenarna to miejsce, od które-
go powinniśmy zacząć zmiany - 
powiedział.

Wprowadzenie 
zmian w regulaminie 
Sejmu ma na 
celu zwiększenie 
przejrzystości  
i dostępności procesu 
legislacyjnego.

- Projekt ten, złożony przez 
Prezydium Sejmu z marszał-

kiem Szymonem Hołownią 
na czele, to kolejny etap po 
usunięciu barierek czy otwar-
ciu budynku Sejmu. Upo-
wszechnienie całego proce-
su legislacyjnego służy temu, 
aby mógł stać się jeszcze bar-
dziej demokratyczny - tłu-
maczył poseł.

Łukasz Osmalak przypo-
mniał również o nadużywa-
niu przez parlament trybu pro-

jektów poselskich, aby ominąć 
konsultacje społeczne. 

- Nie zapominajmy, że ostat-
nie 8 lat to bardzo powszechne 
uchwalanie przez parlament pro-
jektów rządowych składanych ja-
ko projekty poselskie właśnie po 
to, by ominąć proces konsultacji 
społecznych. Jedną z takich zmian 
była zmiana Kodeksu wyborcze-
go demolująca zasady przeprowa-
dzania wyborów, a jednocześnie 

całkowicie niemożliwa do realiza-
cji - powiedział poseł.

Projekt zmiany 
regulaminu Sejmu 
zakłada także 
utworzenie stałej 
Komisji do spraw 
Dzieci i Młodzieży.

- Wszyscy doskonale zdajemy 
sobie sprawę, jak dzisiaj wyglą-

da kwestia związana z naszymi 
dziećmi, z jakimi problemami 
zmaga się dzisiejsza młodzież. 
Myślę, że powołanie tej komi-
sji, która będzie miała za zada-
nie wsparcie dzieci i młodzieży  
i zmierzenie się z ich problema-
mi, jest nam wszystkim, a szcze-
gólnie im bardzo potrzebne - 
podkreślił Łukasz Osmalak. 

Poseł wyraził zdecydowa-
ne poparcie dla tego projektu 

w imieniu całego Klubu Parla-
mentarnego Polska 2050. 

- Uważamy, że jest to bardzo 
potrzebna zmiana. Kto ma po-
móc naszym dzieciom, kto ma 
pomóc naszej młodzieży, jak nie 
my, dorośli, jak nie my, parla-
mentarzyści? - pytał retorycznie.

Łukasz Osmalak podjął rów-
nież kwestię przywrócenia 
6-miesięcznego cyklu pełnie-
nia funkcji przewodniczącego 
i wiceprzewodniczących w Ko-
misji do spraw Służb Specjal-
nych, gdzie podkreślił koniecz-
ność sprawiedliwej reprezenta-
cji wszystkich klubów. 

BIURO POSELSKIE
ul. Rynek 4, Mikołów

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl
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- Rocznie na choroby wątroby w Pol-
sce umiera ponad 25 tysięcy osób. Na-
stępstwami nieleczonych chorób wą-

troby jest marskość i rak tego narzą-
du. Ponad 90 proc. chorych w Polsce, 
u których rozpoznaje się raka wątro-

bowokomórkowego, nie przeżywa 12 
miesięcy - powiedział prof. Jerzy Ja-
roszewicz. 

Zaproszenie Barbary 
Pepke przyjęło wielu 
wybitnych ekspertów 
klinicznych.

W konferencji wzięli udział: kierow-
nik Katedry i Kliniki Chorób Zakaźnych 
i Hepatologii Wydziału Nauk Medycz-
nych w Zabrzu, prezes Polskiego To-
warzystwa Hepatologicznego prof. Je-
rzy Jaroszewicz, prof. Krzysztof Toma-

siewicz - przewodniczący Polskiej Gru-
py Ekspertów HCV), prof. Olga Troni-
na (Warszawski Uniwersytet Medycz-
ny) oraz prof. Jolanta Walusiak-Skoru-
pa (Dyrektor Instytutu Medycyny Pra-
cy). W spotkaniu wzięła udział wicemi-
nister zdrowia Urszula Demkow, po-
słowie Łukasz Osmalak, Kamil Wnuk, 
Piotr Strach, Michał Gramatyka, wice-
wojewoda śląski Michał Kopański oraz 
członkowie Komisji Zdrowia.

28 lipca - Światowy Dzień Wirusowego Zapalenia Wątroby

Z inicjatywy radnej Powiatu Mikołowskiego Barbary Pepke, która jest również prezeską Fundacji Gwiazda 
Nadziei, pod koniec lipca w Sejmie pod honorowym patronatem Marszałka Sejmu Szymona Hołowni 
odbyła się konferencja i debata ekspercka w ramach Światowego Dnia Wirusowego Zapalenia Wątroby. 

Barbara Pepke, radna Powiatu Mikołowskiego
Jestem niezmiernie wdzięczna wszystkim przedstawicielom 
instytucji publicznych i parlamentarzystom, którzy zechcieli 
zauważyć problem cichej epidemii wirusowego zapalenia 
wątroby. Szczególnie dziękuję posłowi Łukaszowi Osmalakowi za 
osobiste zaangażowanie w organizację debaty w Sejmie. Mając do 
dyspozycji nowoczesne metody diagnozowania i leczenia, porażką 

jest to, że wciąż spotykamy się ze stratą osób z powodu zbyt późnego wykrycia zakażenia. 
Wierzę w to, że każde takie spotkanie, jak to które ostatnio miało miejsce w Sejmie, przybliży 
nas do systemowych rozwiązań wczesnego diagnozowania WZW. 

Sejm bliżej obywateli
u Poseł ŁUKASZ OSMALAK podczas lipcowych posiedzeń Sejmu apelował o potrzebę zbliżenia 

procesu legislacyjnego do obywateli, podkreślając znaczenie konsultacji społecznych.

ŁUKASZ OSMALAK, poseł na Sejm RP
Obecne możliwości konsultacji społecznych 
w Sejmie są niewystarczające. Nadszedł 
czas, abyśmy jako parlament dokonali 
zmian, wprowadzając mechanizmy, które 
wzmocnią demokrację. Zagwarantowanie 
możliwości prowadzenia konsultacji 
społecznych i oceny skutków regulacji przy 
zmianie prawa to jeden z kamieni milowych 
Krajowego Planu Odbudowy. Bez tego 
niestety pieniędzy nie będzie. 



Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego
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Szkolenie zwieńczyło roz-
danie świadectw oraz dy-
plomów za współzawod-

nictwo w sporcie i organizowa-
nych konkursach. Uczynili to 
zastępca Śląskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP st. bryg. 

Damian Legierski oraz dh. 
Dariusz Gaschi - prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Mikołowie.

Na uroczystość przybyli: wi-
cewojewoda śląski Michał Ko-
pański, prezes Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach Mateusz Pindel, 
komendant powiatowy PSP  
w Mikołowie st. bryg. Rado-
sław Radkowski wraz ze swo-
im zastępcą st. kpt. Jakubem 

Łukasikiem, komendant po-
wiatowy PSP w Żywcu bryg. 
Łukasz Węgliński, przedstawi-
ciel komendanta powiatowego 
PSP w Cieszynie kpt. Krzysztof 
Rodak, przedstawiciele władz 
samorządowych powiatu mi-

kołowskiego i cieszyńskiego. 
Powiat Mikołowski reprezento-
wali naczelnik Wydziału Zarzą-
dzania Bezpieczeństwem Staro-
stwa Powiatowego Bartłomiej 
Depta wraz ze swoim zastępcą 
Bartoszem Botorem.

Młodzi strażacy zakończyli szkolenie
13 lipca odbyło się 
w Węgierskiej Górce 
uroczyste zakończenie 
obozu szkoleniowego 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych powiatu 
mikołowskiego i 
gminy Goleszów im. 
dh. Sławomira Bijaka. 
81 druhów pod okiem 
strażaków zawodowych 
oraz ochotników 
uczyło się od 1 lipca 
swego fachu w formie 
zabawy, ćwiczeń, 
prelekcji i pokazów.

Z nową prezeską szpitala władze powiatu pod-
pisały kontrakt na trzy miesiące. W tym cza-
sie powinniśmy się dowiedzieć czy i w jaki 

sposób można postawić na nogi zadłużoną placów-
kę. Przypomnijmy, że szpital przynosi około milio-
na złotych strat miesięcznie. Największym obciąże-
niem jest odział położniczy. „Porodówka” jest no-
woczesna i dobrze oceniana przez kobiety, ale nie 

ma wpływu na katastrofalne dla Polski tendencje 
demograficzne, które nie omijają naszego powiatu.  
W rekordowym roku w Mikołowie przyszło na świat 
1400 dzieci, ale w 2023 było ich zaledwie 560. Szpital 
dobija też inflacja, rosnące ceny energii oraz narzu-
cane przez rząd podwyżki w służbie zdrowia, za któ-
rymi nie idą pieniądze z ministerstwa. Gdyby pro-
blemy przeżywała tylko mikołowska placówka, mo-
glibyśmy mówić o złym zarządzaniu. Zapaść jest 
jednak systemowa. W Polsce funkcjonuje 214 szpi-
tali powiatowych i tylko dwadzieścia z nich nie ba-
lansuje na krawędzi bankructwa. 

Prezes Emilia Nawrocka-Kołodziej szuka najlep-
szych rozwiązań dla szpitala. Prowadzony audyt ma 
pokazać, gdzie można zracjonalizować wydatki albo 
znaleźć dodatkowe dochody. Czy takie działania wy-
starczą wobec skali zadłużenia?

- Musimy to sobie powiedzieć otwarcie, że czynni-
kiem kluczowym dla przyszłości szpitala będą decyzje 
rządu w sprawie finansowania samorządów i reformy 
systemu opieki zdrowotnej - mówi Mirosław Duży, 
starosta powiatu mikołowskiego.

Gdyby nie udało się uratować szpitala w dotych-
czasowych ramach organizacyjnych, Zarząd Po-
wiatu ma także plan „B”. Prowadzone są rozmowy  
z dwoma podmiotami, które są zainteresowane 
przejęciem placówki. Do sprawy szpitala będziemy 
wracać w kolejnych wydaniach „Naszej Gazety”. 

W Sali Widowisko-
wej Domu Kultury  
w Gostyni odbyła 

się uroczystość z okazji Święta 
Policji. W tegorocznej akademii 
uczestniczyli pierwszy zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Katowicach insp. Ar-
tur Bednarek oraz komendant 
KPP w Mikołowie insp. Krzysz-
tof Czaja.

Obecni byli również przedsta-
wiciele władz samorządowych 
z terenu powiatu mikołowskie-
go, przedstawiciele innych służb 
mundurowych, wymiaru spra-
wiedliwości, jednostek organi-
zacyjnych gmin i starostwa oraz 
służby zdrowia. Na sali nie za-
brakło także rodzin funkcjona-
riuszy.

Władze Powiatu Mikołowskie-
go reprezentowali starosta mi-

kołowski Mirosław Duży, prze-
wodniczący Rady Powiatu Grze-
gorz Conrad, radna powiatowa 
Mirosława Lewicka oraz naczel-
nik Wydziału Zarządzania Bez-
pieczeństwem Starostwa Powia-
towego Bartłomiej Depta.

Najważniejsi tego dnia 
byli funkcjonariusze 
mikołowskiego 
garnizonu oraz cywilni 
pracownicy policji. 

Podziękowania za poprawę 
bezpieczeństwa w naszym po-
wiecie oraz życzenia spokojnej 
służby składał im, m.in. Staro-
sta Mirosław Duży podkre-
ślając, iż samorządowcy i po-
licjanci mają wspólny cel - za-
pewnić obywatelom poczucie 
bezpieczeństwa.

Wyrazem podziękowań dla 
stróżów prawa były awanse.  
W tym roku na stopień aspiranta 
sztabowego policji awansowany 
został jeden funkcjonariusz, sto-
pień starszego aspiranta - 2 funk-
cjonariuszy, na aspiranta policji - 
4 stróżów prawa, stopień młod-
szego aspiranta policji - 1 osoba. 
Awans na sierżanta sztabowego 
odebrało 2 osoby, starszego sier-
żanta policji - 6, zaś sierżanta po-
licji - 2 funkcjonariuszy. Stopnie 
starszego posterunkowego ode-
brało sześciu policjantów.

W dalszej części wybrani funk-
cjonariusze odebrali wyróżnienia 
z rąk włodarzy Powiatu Miko-
łowskiego oraz gmin wchodzą-
cych w jego skład. Starosta Miko-
łowski Mirosław Duży wręczył je 
sierżantom sztabowym: Sylwe-
strowi Kotowi, Maciejowi Ho-
rze, Michałowi Kolonowi oraz 
Łukaszowi Michalskiemu. 

Wydarzenie artystycznie 
ubogacił występ Kapeli 
Bolkova KWK „Bolesław 
Śmiały”.

Muzycy zagrali zarówno 
utwory z repertuaru orkiestr 
dętych, jak również standardy 
rockowe, popowe i jazzowe. Cie-
kawostką jest fakt, że za ok. dwa 
tygodnie zostanie wydana ich 
pierwsza płyta.

Awanse i życzenia dla policjantów

Starosta Mikołowski Mirosław Duży wręczył wyróżnienia czterem 
policjantom z garnizonu mikołowskiego. 

Co dalej ze szpitalem?
Emilia Nawrocka-Kołodziej, nowa prezeska spółki Centrum Zdrowia, 
rozpoczęła audyt szpitala powiatowego. Z jej raportem zapozna się Rada 
Powiatu podczas sesji, która odbędzie się 28 sierpnia. Radni do końca 
roku muszą podjąć decyzję w sprawie przyszłości mikołowskiej lecznicy.



MIKOŁÓWsierpień 2024 r. 9
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

CAS jest przestrzenią, w któ-
rej krzyżuje się wiele różnora-
kich działań na rzecz miasta. To 

tu pobudzana jest aktywność mieszkań-
ców Mikołowa i powiatu mikołowskiego. 
Tu rozwijają się oddolne inicjatywy spo-
łeczne i działania organizacji pozarządo-
wych. Społecznicy, seniorzy czy rodzice 
mogą korzystać z przyjaznej przestrze-
ni, którą CAS oferuje. Oczywiście, by to 
wszystko było możliwe, potrzebne są pie-
niądze. Skąd? Najlepiej, jeśli pochodzą  
z dotacji. I to właśnie kolejny atut CAS. 

Od początku istnienia - 
czyli w ciągu dwóch lat - 
Centrum pozyskało  
1 300 000 zł na realizację 
projektów dla mieszkańców 
Mikołowa i Powiatu 
Mikołowskiego - młodzieży, 
dorosłych, seniorów. 

To imponujący wynik. To właśnie 
dzięki tym środkom można było zor-

ganizować, m.in. Dni Seniora, Festiwal 
Aktywności Senioralnej czy rozbudo-
wać Klub Rodzica z Dzieckiem. Po-
nadto zrealizowano dwa projekty de-
dykowane początkującym młodzieżo-
wym liderom, którzy w praktyce uczy-
li się, jak wspólnie działać na rzecz na-
szej społeczności, czy też prowadzić 
program służący rozwojowi wolonta-
riatu wśród mieszkańców i wiele, wiele 
innych działań. 

 
A teraz napływają kolejne 
dobre wiadomości.

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej przyznało Centrum Ak-
tywności dofinansowanie na reali-
zację projektu integrującego senio-
rów skupionych wokół rad senioral-
nych powiatu mikołowskiego. Środ-
ki w kwocie 168 300 zł przyznane zo-
stały w ramach Programu Aktyw-
ni+. Nowy projekt realizowany będzie 
do końca grudnia 2024 roku. Jego 

uczestnicy wezmą udział w Akademii 
Rozwoju Zdolności Osobistych - sze-
ściodniowym wyjazdowym szkoleniu 
z zakresu komunikacji, przywództwa, 
myślenia krytycznego i kreatywności, 
autoprezentacji i wystąpień publicz-
nych. Będzie także Akademia Sku-
tecznego Obywatela, czyli cykl szko-
leń dotyczących mechanizmów samo-
rządowych, metod i technik zarządza-
nia projektami społecznymi, fundra-
isingu czy promocji działań i public 
relations. 

Oprócz w/w projekt koncentruje 
się na rozwoju szeregu umiejętności 
miękkich, a co ważne nauka polega na 
bezpośrednim działaniu. Poprzez ak-
tywności podejmowane wspólnie z in-
nymi uczestnikami, seniorzy będą bu-
dować w sobie poczucie sprawczości  
i przekonanie, że dzięki wspólnym  
wysiłkom możliwa jest zmiana. 

To tylko jeden z wielu przykładów 
skutecznego działania Centrum Ak-
tywności Społecznej. Serdecznie za-
chęcam do włączenia się w działania 
obywatelskie w mieście - przed nami 
jeszcze wiele wspólnych akcji.

Centrum Aktywności Społecznej na petardzie
u Tworzyliśmy to miejsce z myślą o szerokiej gamie działań pro-społecznych. 

W naszym zamyśle miało to być centrum społecznej działalności i miejsce 
ogniskujące mieszkańców zaangażowanych w różne aspekty życia miasta.  
Po dwóch latach działalności Centrum Aktywności Społecznej - bo o nim mowa - 
możemy śmiało powiedzieć, że to, co tu obserwujemy przerosło nasze założenia. 

MATEUSZ HANDEL,  
zastępca burmistrza Mikołowa
Od początku mojej działalności 
samorządowej duży nacisk 
kładę na rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego i włączania 
mieszkańców w proces zarządzania 
miastem. Wprowadziłem do 
Mikołowa nowe instrumenty,  
w ramach których mikołowianie 
mogą decydować o inwestycjach: 
budżet obywatelski i inicjatywę 
lokalną. Organizujemy Dzień 
Aktywności Społecznej, 
wspieramy działania organizacji 
pozarządowych. Oddolnych 
działań w mieście jest tak wiele, że 
ważne było stworzenie jednostki 
koordynującej te działania. Czas 
pokazał, że była to decyzja ze 
wszech miar słuszna. 
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1 sierpnia pracę na stanowisku Se-
kretarza Miasta Orzesze rozpo-
częła Aneta Russek, która do-

tychczas pełniła funkcję kierownika 
Biura Realizacji Projektów. Zastąpiła 
Jolantę Szubert, która 30 lipca prze-
szła na emeryturę (pracowała w Urzę-

dzie Miejskim 18 lat, w tym 10 jako Se-
kretarz Miasta). 

- Wiedza, profesjonalizm i zaangażo-
wanie nowej Pani Sekretarz są cennymi 
atutami na tym stanowisku. Będziemy 
działać wspólnie dla dobra Orzesza - 
mówi burmistrz Mariusz Oleś .

Wybory do Orzeskiej Ra-
dy Seniorów odbyły 
się 3 lipca. W jej skład,  

w kadencji 2024-2028, weszli: Urszu-
la Błasiak, Stefan Dziadosz, Gizela 
Głodek, Elżbieta Goralczyk, Beata 
Helbig, Małgorzata Kalita, Danuta 
Spendel, Marian Spendel, Jan Szczę-

sny, Urszula Szymura, Stanisław 
Wycisło.

Pierwsze posiedzenie rady odbyło się 
17 lipca. Wybrano na nim przewodni-
czącego, jego zastępcę oraz sekretarza. 
Przewodniczącą rady została Elżbieta 
Goralczyk, zastępcą Marian Spendel, 
a sekretarzem Urszula Szymura.

Po przejechaniu 6 384 km, 
spaleniu 510 litrów pali-
wa LPG, 150 litrów ben-

zyny, zużyciu 2 litrów oleju silnikowe-
go i 0,5 litra płynu hamulcowego, wy-
korzystaniu jednej zapasowej opony 
oraz kilku awariach Piotr Buszta z Ja-
nusze Złombol Team na początku lip-
ca wrócił do naszej małej ojczyzny - 
Orzesza. 

Za jego sprawą wracamy jeszcze na 
chwilę do 18. edycji Złombolu. Na FB 
Gazety Orzeskiej pisaliśmy, że Piotr 
Buszta od pięciu lat bierze udział w wy-
darzeniu. Pokonuje długie trasy wysłu-
żonym polonezem, którego kupił za 1500 
zł na złomowisku w Mysłowicach. Bo 
w Złombolu jedzie się starymi autami  
z byłego bloku wschodniego. To rajd dla 
prawdziwych fanów motoryzacji.

Tym razem orzeszanin przejechał 9 
państw: Polskę (start rajdu miał miejsce 
pod Stadionem Śląskim w Chorzowie), 
Niemcy, Danię, Szwecję, Norwegię, Fin-
landię (Laponię), Estonię, Łotwę oraz Li-

twę. Metą rajdu był Atlantic Road w Nor-
wegii.

Złombol to impreza charytatywna, 
jej uczestnicy zawsze zbierają pieniądze 
na szczytny cel, w tym roku byli to pod-
opieczni domów dziecka.

- Dzięki darczyńcom nasz team zebrał 
17 600 zł na domy dziecka z całej Polski, 
a wszystkie drużyny ponad 2 miliony zło-

tych. Dodatkowo wśród złombolowych 
ekip zbieraliśmy jeszcze na inny cel, któ-
ry wesprze dzieciaki z naszego miasta - 
mówi Piotr Buszta i zachęca do obser-
wowania profilu Janusze Złombol Team, 
gdzie nadal będą się pojawiały informa-
cje o imprezach charytatywnych.

Zdjęcia z wyprawy można zobaczyć 
na FB Gazety Orzeskiej.

Realizacją wypłaty bonu ener-
getycznego będzie zajmował 
się Referat Świadczeń Rodzin-

nych (pokój nr 5 w Urzędzie Miejskim 
Orzesze). Wnioski można składać do 
30 września 2024 r. 

Bon energetyczny przysługuje go-
spodarstwu domowemu, w którym wy-
sokość przeciętnego miesięcznego do-
chodu za 2023 r. (w rozumieniu art. 3 
pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych) nie prze-
kroczyła: 2500 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym, 1700 zł na osobę w gospo-
darstwie wieloosobowym.

Formularz wniosku jest dostępny 
w Referacie Świadczeń Rodzinnych, 
pok. nr 5 oraz na www.orzesze.pl.  
Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem tel. 32 3248812, na 
stronie UM Orzesze i Facebooku 
Miasta Orzesze.

Od 23 lipca 2024 roku mieszkańcy, którzy chcą od-
dać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych niektóre odpady (zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, gruz, okna i drzwi, szy-
by okienne, styropian z ociepleń) nie muszą składać w Urzędzie 
Miejskim Orzesze specjalnego oświadczenia. Podczas czerwco-
wej sesji Rady Miejskiej Orzesze podjęto stosowną uchwałę.

W dalszym ciągu wymagane jest okazanie w PSZOK karty 
identyfikacyjnej przypisanej do nieruchomości - tylko na tej 
podstawie możliwe jest oddanie odpadów.

Więcej informacji dotyczących utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Orzesza oraz zasad funkcjonowania sys-
temu gospodarowania odpadami znajduje się na stronie:  
www.odpady.orzesze.pl.

Dwa tygodnie lipca orzescy 
harcerze spędzili w bazie har-
cerskiej w Białej, położonej  

w sercu pięknych lasów tucholskich.
Z dala od miasta, zgiełku, dostępu do 

internetu, członkowie 2. Szczepu Harcer-
skiego „Polana” zbudowali własny pod-
obóz, by następnie brać udział w cie-
kawych zajęciach programowych. Zu-

chy zdobywały tropy Marynarza i Pio-
trusia Pana, a starsze grupy miały zaję-
cia dotyczące mitologii greckiej. Oba te-
maty udało się połączyć na festiwalu pio-
senki „Bal u Posejdona”, podczas którego 
uczestnicy mogli zaprezentować się na 
obozowej scenie. 

Oprócz ciekawych gier terenowych, 
zajęć plastycznych i innych warszta-

tów, odbyły się również dwie wycieczki.  
W pierwszym tygodniu harcerze odwie-
dzili Toruń, a w nim Muzeum Legend 
Toruńskich i Muzeum Piernika. W dru-
gim tygodniu celem były gdańskie zoo 
oraz plaża. 

Tekst: druhna Michalina
Zdjęcia: Artur Hrubesz /materiały 

przesłane przez organizatora.

Nie trzeba już oświadczenia, żeby oddać odpady

BON ENERGETYCZNY 
- można składać wnioski

Orzeska Rada Seniorów już działa

Nowa Sekretarz Miasta Orzesze

Na zdjęciu: Burmistrz Orzesza Mariusz Oleś (pierwszy z prawej), jego za-
stępca Tomasz Szier oraz sekretarz Aneta Russek.

Podróż starym polonezem w szczytnym celu

Harcerze wrócili z obozu z nowymi sprawnościami
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Anna Czardybon z Orze-
sza Zgonia 23 lipca ob-
chodziła 100. urodziny. 

Burmistrz Orzesza i jego zastęp-
ca osobiście złożyli jej życzenia.

Z Jubilatką i jej rodziną spo-
tkał się Mariusz Oleś, burmistrz 

Orzesza, jego zastępca Tomasz 
Szier oraz radna Grażyna Bor-
tlik. Życzyli Pani Annie zdrowia, 
szczęścia, pomyślności i umiejęt-
ności radowania się każdą chwilą. 

- Niech każdy dzień przynosi 
spokój, a rodzina nadal otacza 

Panią miłością - mówił bur-
mistrz i podkreślał jak ważne 
jest pielęgnowanie międzypo-
koleniowych więzi w naszych 
społecznościach. Goście wręczy-
li też kwiaty, listy gratulacyjne  
(w tym od premiera Donalda 
Tuska) i upominek.

Pani Anna ma dwie córki, 
jedną wnuczkę, trzech wnuków, 
trzech prawnuków i dwie pra-
wnuczki (z których jedna ma  
28 lat, a druga roczek). 

Pani Halina, córka Jubilatki 
zdradziła receptę mamy na dłu-
gowieczność. 

- Ciemne piwo i coca-cola. 
Mama uwielbia też roladę, mo-
drą kapustę i kluski śląskie. Le-
karz powiedział, że ma jeść to 
na co ma ochotę - mówi pani 
Halina.

W lipcu, jak co roku zor-
ganizowane zostało 
spotkanie mieszkań-

ców Zgonia 65+. Rozpoczęła je 
msza święta sprawowana przez 
emerytowanego Księdza Pro-
boszcza Józefa Wojciecha oraz 
Ojca Władysława. 

Spotkanie odbyło się w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Zgoniu, gdzie mieszkań-
ców ugoszczono śląskim obiadem 
i kawą z kołoczem. W spotkaniu 
uczestniczyli także zaproszeni go-
ście: Mateusz Szweda, Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Krzysz-
tof Wróbel, strażak zgońskiej OSP, 
Teresa Kuczera-Piecha z Gospo-
dy Myśliwskiej oraz ku wielkiej 
radości zebranych, emerytowany 
Ksiądz Proboszcz Józef Wojciech.

Uroczystość była okazją, by 
przestrzec mieszkańców przed 

próbami wyłudzeń ze strony osób 
podających się, m.in. za funkcjo-
nariuszy publicznych, krewnych, 
pracowników banków itp. Kwestię 
tę omówił asp. sztab. Tomasz Ja-
łowy z Komendy Powiatowej Po-
licji w Mikołowie. Maja Jurowicz, 
uczennica SP9, wystąpiła z krótką 
recytacją w gwarze śląskiej.

Tradycją jest wręczenie kwia-
tów najstarszemu uczestnikowi 
spotkania. W tym roku był to Jó-
zef Sobczyk. Po zakończonej uro-

czystości radna Grażyna Bortlik 
wraz z członkami Rady Sołeckiej 
odwiedziła najstarszą mieszkankę 
Zgonia, Annę Czardybon, która 
23 lipca skończyła 100 lat. 

Dla mieszkańców, którzy nie 
mogli uczestniczyć w spotkaniu, 
Rada Sołecka przygotowała pacz-
ki z obiadem i kołoczem. Spotka-
nie zostało przygotowane przez 
członków Rady Sołeckiej oraz wo-
lontariuszy - Rafała i Bożenę Ka-
sprusz. 

Lipiec w Miejskim Ośrodku 
Kultury upłynął pod zna-
kiem wielu ciekawych pro-

pozycji dla najmłodszych. Malo-
wanie bezpieczeństwa, tworzenie 
wisiorów z Kuźnią Druida, quil-
ling, string art, malowanie owo-
cami, czy warsztaty językowe, 
podczas których można było po-
znać Meksyk czy Australię - to 
tylko niektóre z propozycji. Sporą 
popularnością cieszy się też wa-
kacyjne kino dla dzieci, w ramach 
którego można obejrzeć znane fil-
my na dużym ekranie w Sali Wi-
dowiskowej MOK w Jaśkowicach.

Nie można też nie wspomnieć 
o zajęciach szachowych (utwo-
rzyły się aż trzy grupy małych 
szachistów!), dogoterapii, waka-
cyjnym gotowaniu, animacjach 
hawajskich, plenerku teatral-
nym, eksperymentach dla ma-
luchów czy warsztatach, pod-
czas których dzieci poznawały 
owady, a także uczyły się sztuki 
przetrwania w lesie. Natomiast 
ostatni dzień lipca mogły spędzić  
w Izbie Regionalnej w Mości-
skach, gdzie nasze niezawodne 
panie z zespołu Szarotki z wiel-

ką pasją opowiadały o dawnych 
strojach i zwyczajach. 

Sierpień w MOK zapowiada się 
równie atrakcyjnie. Czekają nas 
kolejne wycieczki, warsztaty ję-
zykow, eksperymenty i zabawy 
sensoryczne, szachy, kino czy go-
towanie. Pojawią się też plenerki 
malarskie, grawerowanie kamien-
nych podkładek, warsztaty na te-
mat roślin jadalnych i niejadal-
nych, a zwieńczeniem będzie za-
kończenie wakacji 29 sierpnia - 
mini disco z ukulele. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
tradycyjnie organizuje wakacyj-
ne zajęcia dla dzieci. Odbywają 
się w każdy czwartek i są skiero-
wane dla grupy wiekowej od 8 do 
12 lat. Podczas zajęć w bibliotece 
dzieci korzystały z gier wielkofor-
matowych i innych zabaw rucho-
wych na świeżym powietrzu, wy-
konywały prace plastyczne, a tak-
że miały okazję obejrzeć teatrzyk 
„Wilk i zając na wakacjach” w wy-
konaniu aktorów ze Studia Te-
atralnego Krak-Art. Dzieci po-

jechały też do Muzeum Ognia  
w Żorach. Wycieczka była połą-
czona ze zwiedzaniem tamtejszej 
biblioteki oraz wyprawą na lody. 

W lipcu dwie orzeskie szko-
ły zorganizowały półkolonie. Od 
24 czerwca do 5 lipca w Szkole 
Podstawowej nr 2 wzięło w nich 
udział 40 dzieci, które codzien-
nie jeździły na wycieczki połą-
czone z różnymi aktywnościami. 
Uczestnicy półkolonii odwiedzili 
JuraPark w Krasiejowie, przepły-
nęli łodziami Sztolnię Królowej 

Luizy, zwiedzali ZOO w Opo-
lu, wspinali się w Parku w Dechę  
w Bielsku-Białej. W Żarkach ro-
bili słodkie lizaki oraz pizzę i od-
byli podróż w Wehikule Cza-
su. Na Pasiece u Tytusa w Krze-
szowicach poznali życie pszczół.  
W Koziegłowach - Osikowej Do-
linie tworzyli pieska z osikowych 
płatków, a w Kamienicy Polskiej 
poznali historię tkactwa oraz 
utkali bransoletki. Były też sean-
se w kinie, basen i zabawy w Ni-
bylandii i Guliwerze. 

Przez kolejne dwa tygodnie 
(od 8 do 19 lipca) dzieci korzy-
stały z atrakcji przygotowanych 
przez Szkołę Podstawową nr 4 
w Orzeszu Jaśkowicach. Poje-
chały na wycieczki do rezydencji 
Prezydenta RP w Wiśle, Ośrod-
ka Edukacji Geologiczno-Eko-
logicznej Geosfera w Jaworz-
nie, Planetarium Ślaskiego, Rud - 
gdzie jechały kolejką wąskotoro-
wą, a także w góry. Nie zabrakło 
zajęć sportowych w Parku Ce-
gielnia w Żorach, czy rekreacyj-
nych na basenie. Były też wyjaz-
dy do kina.

Zajęcia wakacyjne odbywają 
się również w Placówce Wsparcia 
Dziennego „Przystań dla Mło-
dych”. Jej podopieczni do tej po-
ry odwiedzili: Funzeum w Gli-
wicach, Ale Ranczo w Orzeszu 
Zgoniu, Pole Golfowe w Mikoło-
wie, bawialnię Bajtel w Mikoło-
wie, RZS Szarotki w Orzeszu Mo-
ściskach. Strażacy z OSP Orze-
sze pokazali dzieciom, jak wyglą-
da praca strażaka, a do placów-
ki przyjechał pan Piotr z AQUA 
TERRA, by pokazać dzieciom 
zwierzęta egzotyczne.

Sto lat mieszkanki Orzesza Spotkanie mieszkańców Zgonia 65+

Na zdjęciu: pani Anna Czardybon, jej córka Halina, wnuk Marcin, 
chrześniacy: Henryk i Roman oraz goście: Mariusz Oleś, Tomasz 

Szier i Grażyna Bortlik.

Wakacje na sto dwa!
Pierwszy miesiąc wakacji obfitował w Orzeszu w wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży. Mogli skorzystać 

z zajęć Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej i półkolonii w szkołach.

Wakacje w Miejskim Ośrodku Kultury... Miejskiej Bibliotece Publicznej... Placówce Wsparcia Dziennego „Przystań dla Młodych”...

Szkole Podstawowej nr 2... oraz Szkole Podstawowej nr 4.



Wakacje na półmetku. Ci, którzy lipcowe dni spędzali w Ła-
ziskach Górnych mieli okazję uczestniczyć w wielu impre-
zach organizowanych przez łaziskie placówki: rolkowanie, 

zabawy taneczne, zręcznościowe, pokazy, muzyka na żywo, wyprawy, 
rajdy... Działo się bardzo dużo, a sporo jeszcze przed nami, bo przecież 
pozostał wakacyjny sierpień... Szczegóły wszystkich wakacyjnych pro-
pozycji na stronie: www.laziska.pl.

W ostatnim tygodniu lipca 
uruchomiony został system 
metropolitalnego Metroro-

weru w naszym mieście. Na terenie Ła-
zisk Górnych znajduje się osiem stacji ro-
werowych i 46 rowerów do wypożycze-
nia. Stacje umiejscowione są w następu-
jących lokalizacjach: 
n ul. Sikorskiego Klachowiec,
n ul. Staszica plac autobusowy,
n ul. Mikolowska,

n ul Górnicza Basen,
n ul. Sienkiewicza Centrum Przesiadkowe,
n ul. Ogrodowa,
n ul. Brada,
n ul. Dworcowa.

Przy Centrum Fraj-
dy w Łaziskach 
Górnych powstaje 

zielona strefa wypoczyn-
ku Arkadia, która oddzieli 
pobliską DK-81 od popu-
larnego miejsca zabawo-
wego przy ul. Ogrodowej. 
Wykonano już część ale-
jek, postawiono słupy na 
żagle przeciwsłoneczne, 
uformowano część wznie-
sień. Na efekty prac trzeba 
będzie jednak poczekać do 
przyszłego roku, gdyż za-
sadniczą częścią inwestycji 
są nasadzenia drzew, rabat 
i trawników. 

Do dwóch łaziskich Ekopracowni, które powstały przy Szkole Podstawowej nr 5 i nr 6 wkrótce dołączą dwie kolejne.  
W rozstrzygniętym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkur-
sie dofinansowanie (po 70 tys. dla każdej placówki) otrzymają Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Podstawowa nr 3.

Wizualizacja ekopracowni przy Szkole Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 3.

Będą kolejne ekopracownie

Powstaje Arkadia

Metrorowery 
w Łaziskach Górnych

Wóz dla OSP Łaziska Górne

Łaziska Górne znalazły się wśród 
22 gmin w województwie, które 
otrzymały dofinansowanie prze-

znaczone na zakup wozów ratowniczo- 
gaśniczych dla OSP wraz z niezbęd-

nym sprzętem. Dotacja dla OSP w Ła- 
ziskach Górnych wynosi 120 000 zł.  
W uroczystym przekazaniu umów 
udział wziął burmistrz miasta Aleksan-
der Wyra.

WAKACJE, WAKACJEWAKACJE, WAKACJE

ŁAZISKA GÓRNE sierpień 2024 r.12
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska



ORNONTOWICEsierpień 2024 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Pumptrack to obiekt małej ar-
chitektury służący do rekre-
acji oraz uprawiania dyscy-

pliny sportowej o tej samej nazwie, 
polegającej na jeździe rowerem bez 
napędu i bez konieczności peda-
łowania, po torze zróżnicowanym 
wysokościowo, gdzie jazda może od-
bywać się wyłącznie dzięki balanso-
wi i skoordynowanym ruchom ciała 
użytkownika.

Całość inwestycji będzie składa-
ła się z dwóch torów. Pierwszy tor 
w układzie prostokąta o wymiarach 
ok. 30 x 11,5 m i wysokości nieprze-
kraczającej 0,7 m w strefie zakrętów. 
Drugi tor, bardziej rozbudowany, na 

bazie trójkąta o wymiarach ok. 44 m 
(wzdłuż przeciwprostokątnej) i wyso-
kości nieprzekraczającej 1 m w strefie 
zakrętów.

W ramach zadania zostanie także 
wykonana utwardzona strefa odpo-
czynku z ławkami, tablicą informacyj-

ną, dwoma stojakami na rowery i ko-
szami, a także utwardzony ciąg pieszy 
łączący obiekt z ul. Słoneczną oraz plac 
odpoczynku.

Zgodnie z deklaracją wykonawcy - 
już w połowie sierpnia będzie można 
korzystać z nowej atrakcji. 

16 lipca w Klubie Biznesu 
na stadionie im. Ernesta 
Pohla w Zabrzu odbyło 

się spotkanie władz Górnika Zabrze 
z przedstawicielami miast i gmin 
partnerskich w ramach „Klubu Kibi-
ca Śląskich Miast”.

Rozmowy skupiły się głównie na 
omówieniu dotychczasowej i przyszłej 
współpracy. Najwięcej emocji wzbu-
dziło jednak rozlosowanie Partnerów 
Społecznych do poszczególnych me-
czów nadchodzącego sezonu. Gmi-
nę Ornontowice reprezentowali: Wójt 
Gminy - Marcin Kotyczka oraz Za-
stępca Wójta Gminy - Dariusz Spyra.

W najbliższym sezonie 2024/2025 
Partnerów Społecznych będzie miało 
11 spotkań, które Górnik Zabrze ro-
zegra w roli gospodarza. Gmina Or-
nontowice wraz z Gminą i Miastem 
Czerwionką-Leszczyny będzie Part-
nerem Społecznym meczu z aktu-
alnym mistrzem Polski - Jagiellonią 
Białystok. Spotkanie zaplanowane jest 
na 14. kolejkę sezonu (2 lub 3 listopa-
da 2024 r.).

Jak zwykle mieszkańcy Ornontowic 
mogą spodziewać się zniżki na bilet 
na ww. mecz, dziecięcej eskorty oraz 
przedmeczowej wizyty piłkarzy trój-
kolorowych w Ornontowicach.

W dniach 1-13 lipca w Wę-
gierskiej Górce odbył się 
kolejny Obóz Szkoleniowy 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Powiatu Mikołowskiego i Gminy Go-
leszów im. druha Sławomira Bijaka.

Uczestniczyła w nim młodzież z Po-
wiatu Mikołowskiego, w tym 3 dru-
hów z Ornontowic oraz z Gminy Gole-
szów - łącznie ponad 80 osób. 

Przez niespełna dwa tygodnie, pod 
okiem doświadczonych instrukto-

rów, młodzi strażacy szkolili się pod-
czas zajęć teoretycznych i praktycz-
nych dotyczących pożarnictwa i udzie-
lania pierwszej pomocy. Obóz za-
kończył się egzaminem teoretycznym 
oraz z musztry. Obozowicze starali się  
o stopień członka MDP, dowódcy lub 
instruktora.

Na uroczyste zakończenie obozu 
przybyli przedstawiciele Wojewódz-
twa Śląskiego, Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, PSP Mikołów, 
PSP Żywiec, OSP Ornontowice oraz 
władze samorządowe powiatu miko-
łowskiego i cieszyńskiego. Gminę Or-
nontowice reprezentowali: Wójt Gmi-
ny - Marcin Kotyczka, Prezes OSP - 
Damian Leks oraz Inspektor ds. Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kryzysowe-
go - Bogdan Cieślik. 

Warto nadmienić, że Obóz Szko-
leniowy MDP jest dofinansowywa-
ny m.in. z budżetu Gminy Ornon-
towice.

Młodzi strażacy szkolili się w Węgierskiej Górce

Współpraca z Górnikiem ZabrzeBudujemy Pumptrack
W lipcu rozpoczęła się budowa Pumptracka przy ul. Słonecznej. Wykonawcą zadania 
jest firma OBO Polska Sp. z o.o. z Rzeszowa.

Marcin Kotyczka, Wójt Gminy Ornontowice



Na terenie naszej gminy po-
wstało łącznie 6 stacji - 
w rejonie przejazdu ko-

lejowego w Wyrach przy ul. Pszczyń-
skiej, przy Urzędzie Gminy, w rejonie 
jeziora Wicie, przy Szkole Podstawowej 
w Gostyni, w rejonie budynku przed-
szkola w Gostyni, a także obok placu 
zabaw przy ul. Dębowej. Stacje to miej-
sca, w których będzie można wypoży-
czyć i zwrócić rowery. 

Osoby korzystające z transpor-
tu zbiorowego organizowanego przez 
GZM, które posiadają bilety średnio 
lub długookresowe w systemie Trans-
port GZM mogą codziennie korzystać 
z roweru miejskiego bez dodatkowych 
opłat do 60 minut dziennie. W innym 
przypadku za tę usługę należy zapła-
cić. Za czas korzystania od 1-30 min -  
1 zł, za czas 31-60 min. - 2,50 zł, za 61-
90 min. - 4,50 zł, za 91-120 min. - 7 zł, 
za 121-150 min. - 10 zł, za 151-180 min. 
- 13,50 zł, za 181-210 min. - 17,50 zł, za 
211-240 min. - 22 zł. Za każde następne 
rozpoczęte 30 min. opłata wynosi 5 zł.

Wypożyczanie metrorowerów do-
stępne jest również w abonamencie. 
Każdy abonament to 60 darmowych 
minut dziennie. Miesięczny (30 dni) 
kosztuje 29,90 zł, półroczny (180 dni) 
- 129 zł, a roczny (365 dni) - 239 zł.

Żeby wypożyczyć rower należy po-
brać dedykowaną aplikację i założyć 

konto. To z kolei można zrobić wy-
pełniając formularz rejestracyjny po-
przez aplikację Metrorower lub na 
stronie internetowej https://metroro-
wer.transportgzm.pl, a następnie za-
akceptować regulamin i doładować 
konto opłatą inicjalną w wysokości 
10 zł, bądź jako formę płatności zde-
finiować kartę płatniczą. Po rejestracji 

otrzymamy maila z linkiem weryfika-
cyjnym potwierdzającym dane użyt-
kownika. Kliknięcie w link powodu-
je aktywację konta. Od tego momentu 
możemy już wypożyczać rower.

Wszystkie najważniejsze informa-
cje i zasady korzystania z rowerów 
można znaleźć na stronie interneto-
wej: metrorower.transportgzm.pl.

WYRY sierpień 2024 r.14
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

W poniedziałek, 2 września, 
przy Pomniku Pamięci 
Żołnierzy Września 1939 

odbędą się obchody 85. rocznicy walk 
obronnych na Śląsku, upamiętniają-
ce żołnierzy, którzy zginęli walcząc 
bohatersko w dniach 1-3 września 

1939 r. w rejonie miejscowości Wyry 
i Gostyń. Uroczystości rozpoczną się 
o godz. 16.00. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców naszej gminy 
do wzięcia udziału w tym corocznym 
patriotycznym wydarzeniu. Szczegóły 
na plakacie.

2 września Pomnik Pamięci Żołnierzy Września 1939
ul. Tęczowa, 43-176 Gostyń, woj. śląskie

patriotyczne spotkanie
       w związku z 

Program uroczystości:
16.00
17.30
18.00
18.30

uroczysta Msza Święta polowa
wręczenie odznaczeń
Apel Poległych i salwa honorowa
składanie kwiatów

85.
walk obronnych na Śląsku

rocznicą

Po zakończeniu uroczystości zapraszamy
wszystkich uczestników na tradycyjną
żołnierską grochówkę.

Obchody 85. rocznicy 
walk obronnych na Śląsku

Metrorower w Gminie Wyry
u Pod koniec lipca w Gminie Wyry ruszył metrorower, czyli sieć  

wypożyczalni rowerów wchodząca w system transportu 
organizowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię (GZM).

W Gminie Wyry trwa wybór wykonawcy w związku z przetargiem na 
przebudowę ulic Zwycięstwa bocznej i Spokojnej. Zadanie obejmie 
również pełnienie nadzoru inwestorskiego dla tych działań. W wy-

znaczonym terminie oferty złożyło dwóch potencjalnych wykonawców - fir-
ma DROGOPOL Sp. z o.o. z Katowic (6 186 781,44 zł), a także AWT REKUL-
TIVACE A.S. z Czech (7 155 460,65 zł). Inwestycja ma zakończyć się do koń-
ca przyszłego roku.

Do Urzędu Gminy Wyry 
wpłynęły aż 123 wnioski 
o przyznanie stypen-

dium za wyniki w nauce za rok szkolny 
2023/2024. Do otrzymania wyróżnień 
uprawnionych jest 67 uczniów Szkoły 
Podstawowej w Wyrach (55 uczniów 
klas IV-VI i 12 uczniów klas VII-VIII) 
oraz 56 uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Września 1939 w Gosty-

ni (49 uczniów klas IV-VI i 7 uczniów 
klas VII-VIII). Najwyższą średnią w mi-
nionym roku szkolnym (6,00), uzyskało  
2 uczniów szkoły w Gostyni i 7 uczniów 
szkoły w Wyrach. Uroczyste wręcze-
nie dyplomów stypendystom odbędzie 
się 9 września w Domu Kultury w Go-
styni o godz. 17:00 dla uczniów szkoły  
w Wyrach oraz o godz. 18:00 dla uczniów 
szkoły w Gostyni.

Wręczenie stypendiów 9 września

Otwarcie ofert na przebudowę kolejnych dróg



POD NASZYM PATRONATEM

Festiwal „Szachy łączą pokolenia w Ustro-
niu” w tym roku obchodzi mały jubileusz. 
W ciągu pięciu lat impreza rozrosła się do 

największego szachowego wydarzenia w Polsce  
i jednego z większych w Europie, choć początki 
były bardzo trudne.

Pierwszy festiwal odbył się  
w 2020 roku, w czasie  
obostrzeń związanych  
z pandemią koronawirusa.

Mimo tego organizatorzy z Andrzejem Matu-
siakiem na czele poradzili sobie z tym wyzwa-
niem znakomicie. Ustroń przez ponad tydzień 
stał się szachową stolicą nie tylko Polski, ale i Eu-
ropy. W rywalizacji wzięło udział blisko sześciu-
set zawodników z jedenastu federacji. Na star-
cie stanęli uczestnicy w różnym wieku czy stop-
niu zaawansowania - starsi i młodsi, zawodowcy 
i amatorzy. Całość uświetniła masa atrakcji, m.in. 
imprezy sportowe, spacery tematyczne, występy  
i koncerty, kino letnie na rynku czy pokazy ży-
wych szachów. Głównym punktem festiwalu by-
ła jednak wizyta arcymistrza Anatolija Karpowa, 
który jest jednym z najwybitniejszych szachistów 
w historii. 

- Jestem pod ogromnym wrażeniem profesjo-
nalizmu i organizacyjnej sprawności szachowe-
go święta w Ustroniu - powiedział Karpow pod-
czas konferencji prasowej, a jego słowa poszły 
w świat.

Organizatorzy festiwalu  
od początku wysoko zawiesili 
poprzeczkę, a w kolejnych latach 
utrzymali ten poziom. 

Wizyty arcymistrzów stały się standardem,  
a fani szachów każdego roku zastanawiali się, kto 
tym razem przyjedzie do Ustronia? Po Anatoliju 
Karpowie, w 2021 roku pojawił się Gari Kaspa-
row. Przed dwoma laty święto szachów uświetnił 
„Tygrys z Madrasu”, czyli indyjski mistrz Viswa-
nathan Anand. W ubiegłym roku gościł ukraiń-
ski arcymistrz Vasyl Ivanczuk. Podczas tegorocz-
nej, piątej edycji festiwalu, fani szachów będą mo-
gli się spotkać z jego rodakiem Rusłanem Pono-
mariowem. Do historii przeszedł jako najmłod-
szy w historii szachów mistrz świata. Po ten tytuł 
sięgnął mając zaledwie 18 lat. 

Przez dziesięć sierpniowych dni 
Ustroń będzie tętnić życiem.

Trudno wymienić wszystkie zaplanowane im-
prezy, bo szykuje się ich kilkadziesiąt. Zadowoleni 
będą miłośnicy szachów, ale turyści i mieszkańcy 
też nie powinni narzekać na nudę. Jak zawsze od-
będą się imprezy sportowe, wydarzenia kultural-
ne, koncerty, wystawy, wycieczki w plener i kil-
kanaście turniejów szachowych. Z powiatu miko-
łowskiego można do Ustronia dojechać w nieca-
łą godzinę. Nie dajcie się prosić i po prostu przy-
jedźcie. 

Święto szachów i nie tylko
- Z powiatu mikołowskiego do Ustronia jest 
blisko. Jeśli nie macie Państwo wakacyjnych 
planów na sierpień to zapraszam serdecznie 
do tego przepięknego, beskidzkiego 
kurortu na największą imprezę szachową 
w Polsce. Zapowiada się 10 dni atrakcji 
przygotowanych nie tylko dla miłośników Królewskiej Gry - zachęca ANDRZEJ MATUSIAK, 
prezes Śląskiego Związku Szachowego i organizator ustrońskiego festiwalu.

W NASZYM POWIECIE JEST WIELU MIŁOŚNIKÓW SZACHÓW. 
MAMY DLA NICH CIEKAWĄ PROPOZYCJĘ.

9 - 18 sierpnia9 - 18 sierpnia
2024 r.2024 r.

Więcej informacji o festiwalu 
na stronie: www.chessustron.pl

REKLAMA



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie za-
prasza do zabawy dzieci i młodzież, któ-
rych wyobraźnia nie zna granic!

Zadaniem uczestników jest wykonanie oraz 
nazwanie edukacyjnej maskotki zachęcającej do 
poznawania i ochrony środowiska naturalnego. 
Maskotką może zostać roślina, zwierzę, dowol-
ny przyrodniczy obiekt lub wymyślona postać, 
która będzie uosabiała ideę ochrony przyrody,  
a w szczególności ochronę bioróżnorodności. 

Pełen regulamin konkursu oraz formu-
larz zgłoszeniowy są dostępne na stronie:  
http://www.obmikolow.robia.pl, w zakładce 
„Konkursy”.

Na prace konkursowe organizatorzy czekają do 
25 sierpnia 2024 r.

Na konkurs z zakre-
su edukacji eko-
logicznej Ekopra-

cownie pod Chmurką wpłynę-
ły 192 wnioski. Jego celem było 
wsparcie finansowe szkół podsta-
wowych i średnich w tworzeniu 
przestrzeni dedykowanych pro-
wadzeniu zajęć z przyrody, bio-
logii, ekologii, geografii, geologii 

i innych przedmiotów przyrod-
niczych. Maksymalna kwota do-
finansowania wynosiła 70 tys. zł. 

Na ten cel Fundusz 
przeznaczył ponad  
5 mln zł.

Z naszego powiatu dofinaso-
wanie otrzymały dwa projek-

ty ekoporacowni pod chmur-
ką z Łazisk Górnych: w SP nr 2 
im. Piastów Śląskich - Ogród od-
krywców i w SP nr 3 im. M. Ko-
pernika - Pod niebem Koperni-
ka. Ponadto powstaną ekopra-
cownie pod chmurką w SP nr 2 
im. St. Moniuszki - Zielony Za-
gajnik Wiedzy w Orzeszu, a tak-
że w Technikum w ZST w Miko-

łowie - Ekostrefa oraz w Techni-
kum w ZS Ponadpodstawowych 
w Ornontowicach - Aktywna 
Strefa Nauki.

To już druga edycja konkur-
su Ekopracownia Pod Chmurką. 
Gratulujemy wszystkim placów-
kom, które wzięły udział i przy-
czyniają się do promowania edu-
kacji ekologicznej!

Uczestnicy mogli nie tylko 
poznawać świat fauny i flory 
łąk, ale także zgłębić tajniki 

drzew, pszczół czy ekosystemy dzi-
kiej przyrody. Można było popróbo-
wać też swoich sił w roli ogrodnika. 
Podczas Dnia Włóczykija odbyło się 
niezwykłe spotkanie z przyrodnikiem 
Adamem Zbyrytym, człowiekiem  
z puszczy, który opowiadał o fascynu-
jącym świecie wypraw przyrodniczych, 
uświadamiając uczestnikom, jak wiele 
można odkryć w lesie, jeśli uważnie pa-
trzy się pod nogi. Z nową wiedzą i z po-
mocą eksperta uczestnicy wyruszyli na 
spacer, odkrywając wiele śladów zwie-
rząt zamieszkujących teren Ogrodu.

Natomiast w lipcowe, 
ciepłe popołudnie  
odbył się Dzień Leniwych 
Spacerów. 

Sobota w Ogrodzie dostarczy-
ła wielu niezapomnianych chwil 
pełnych relaksu i uważnego do-
świadczania przyrody. Uczestnicy 
tego wydarzenia mogli zanurzyć się  
w świat natury i doświadczyć jej do-
broczynnego wpływu na nasze zdro-
wie. Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć gry terenowej oraz warsztatów 
edukacyjnych, zielarskich oraz kre-
atywnych - tym razem w nieśpiesz-
nej odsłonie.

Ale nie samą wiedzą człowiek ży-
je. Nie zabrakło również aktywności 
dla ciała i ducha. Praktyka jogi na 
świeżym powietrzu z Yoga Garden 
przyniosła spokój i relaks. Spacer  
z elementami kąpieli leśnej pomógł 
doświadczyć przyrody wszystki-
mi zmysłami. Wernisaż plenerowej 
wystawy fotografii członków ZPFP 
Okręg Śląski - Zielona Strona Me-
tropolii - zachwycił pięknymi zdję-
ciami. A spektakl teatralny w wy- 
konaniu teatru Lufcik na korbkę  
i Grupy O Teatr dostarczył mnóstwa 
radości. 

Również tego dnia, podczas nie-
śpiesznego spaceru pod przewodnic-

twem dra Pawła Kojsa, można było 
posłuchać fascynujących opowieści  
o otaczającej nas przyrodzie.

Jeszcze trzy wydarzenia.

Przed nami jeszcze: Dzień Grzy-
bów - 15 września, Dzień Jabłoni - 
13 października i na zakończenie, dla 
najbardziej wytrwałych Dzień Lodu - 
8 grudnia. 

Śląski Kalendarz Ekologiczny 
został dofinansowany ze środków 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach oraz GZM.

Kolejne pracownie pod chmurką!
u Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w województwie 
śląskim powstanie 77 nowych pracowni dydaktycznych na świeżym 
powietrzu! W tym aż pięć w powiecie mikołowskim.

Ekologiczna 
maskotka! Kalendarz na półmetku!

u W tegorocznym Śląskim Kalendarzu Ekologicznym odbywającym się w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie większość wydarzeń już za nami. 
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W ramach programu Mój Prąd 
dofinansowano już w Polsce 
ponad 530 tys. mikroinstalacji PV.

- Program Mój Prąd 6.0 to 400 mln zł na przy-
domowe instalacje fotowoltaiczne, ale także na 
magazyny energii czy magazyny ciepła. Urucho-
mienie kolejnej edycji tego programu jest odpowie-
dzią resortu na utrzymujące się zainteresowaniem 
własnym źródłem energii. To kolejny krok w dro-
dze do dekarbonizacji i rozwoju energetyki prosu-
menckiej w Polsce - powiedziała Paulina Hennig- 
Kloska, ministra Klimatu i Środowiska.

Warunkiem koniecznym do 
przystąpienia do programu  
jest rozliczanie się w systemie 
net-billing. 

Dla mikroinstalacji przyłączonych w okresie 
obowiązywania systemu net metering (system 
opustów) warunkiem uzyskania dofinansowa-
nia do urządzenia dodatkowego (magazyn ciepła, 
magazyn energii) będzie przejście na nowy sys-
tem rozliczeń net-billing.

- Zmieniły się zasady rozliczeń prosumentów  
w systemie net-billing. To one stworzą impuls do 
rozwoju magazynowania energii i akumulowania 
jej nadwyżek. Przełoży się to na zmniejszenie ko-
nieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedaw-
cy, a tym samym na obniżenie rachunków za prąd. 
Dzięki programowi Mój Prąd zwiększamy opłacal-
ność inwestycji w mikroinstalacje i tworzymy zachę-
tę do upowszechnienia technologii magazynowania 
energii - wskazała ministra Klimatu i Środowiska.

Forma dofinansowania.

Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przy-
łączenia do 31 lipca 2024 r. magazyn energii lub 
magazyn ciepła jako urządzenie dodatkowe nie 
jest warunkiem koniecznym uzyskania dofinan-
sowania. Dla mikroinstalacji o mocy od 2 do  
10 kW dofinansowanie wyniesie 6 tys. zł. Jeże-
li do instalacji będzie przyłączony magazyn ja-
ko element dodatkowy, dofinansowanie wyniesie  
7 tys. zł do PV oraz 16 tys. zł dla magazynu ener-
gii elektrycznej i 5 tys. zł dla magazynu ciepła.

W przypadku mikroinstalacji fotowoltaicz-
nych zgłoszonych do przyłączenia do sieci po 

1 sierpnia 2024 r. obligatoryjne będzie dołącze-
nie do PV magazynu energii jako elementu do-
datkowego. W takim wypadku dofinansowanie 
wyniesie 7 tys. zł dla mikroinstalacji o mocy od 
2 do 20 kW. Jeżeli elementem dodatkowym bę-
dzie magazyn energii wtedy dofinansowanie wy-
niesie 16 tys. zł lub w przypadku magazynu cie-
pła 5 tys. zł.

Dodatkowo pojemność magazynu energii 
zgłoszonego do dofinansowania powinna wyno-
sić co najmniej 1,5 mocy na 1 wat mocy szczyto-
wej fotowoltaiki (kWp). Łączna moc wszystkich 
instalacji OZE posiadanych przez prosumenta, 
wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną i magazy-
nem energii, nie może przekroczyć 50 kW.

Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone 
różne urządzenia, które można zakwalifikować 
do mikroinstalacji fotowoltaicznej.
• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 

fotowoltaicznych na dachach budynków lub na 

konstrukcjach gruntowych wraz z inwerterem 
umożliwiającym ładowanie magazynu ener-
gii albo ładowanie magazynu energii i pracę  
w trybie wyspowym; 

• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 
fotowoltaicznych z mikro inwerterami; 

• Wiaty, wiaty garażowe carporty (zadaszenie na 
samochód dodatkowo pokryte panelami foto-
woltaicznymi) i tym podobne konstrukcje za-
wierające ogniwa PV; 

• Markizy składające się z ogniw PV tj. nowocze-
sne zadaszenia balkonów czy wejść, które pro-
dukują energię elektryczną; 

• Pokrycia dachowe z funkcją fotowoltaiczną - 
np. dachówki fotowoltaiczne; 

• Fotowoltaiczne zestawy balkonowe; 
• Inne urządzenia dopuszczone do użytku na te-

renie RP. 
Wszystkie te instalacje muszą być podłączone 

do sieci elektroenergetycznej.

Rusza Mój Prąd 6.0!
u Kolejny nabór wniosków w programie Mój Prąd 6.0 

planowany jest od 2 września do 20 grudnia 2024 r.  
lub do wyczerpania środków, a jego budżet wynosi  
400 mln zł ze środków FEnIKS na lata 2021-2027. 

Z konkursu wyłączone są miejsco-
wości, na terenie których utwo-
rzono „Zieloną Przestrzeń” w po-

przedniej edycji konkursu. 
Wybrane zadania będą dofinan-

sowane ze środków Funduszu w for-
mie dotacji. Dotacja będzie udziela-
na z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fundu-
szu do wysokości 80% kosztów kwali-
fikowanych z zastrzeżeniem, że wnio-
skowana kwota dofinansowania dla 
jednego zadania nie może być niższa 

niż 100 tys. zł. Maksymalna kwota do-
finansowania dla jednego beneficjen-
ta wynosi do 250 tys. zł. 20% kosz-
tów kwalifikowanych zadania zostanie 
pokryte ze środków własnych. Fun-
dusz przeznaczy na ten konkurs kwotę  
5 mln zł. W udziale własnym Wnio-
skodawcy uwzględnione mogą być 
koszty poniesione w okresie do 3 mie-
sięcy przed datą złożenia wniosku  
o dofinansowanie. 

Nabór wniosków w ramach Konkur-
su rusza 12 sierpnia 2024 roku i potrwa 

do 30 września 2024 roku do godziny 
15:30. Wnioski pozytywnie rozpatrzone 
będą mogły być realizowane do 31 paź-
dziernika 2026 roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do pro-
gramu znajdują się na stronie WFO-
ŚiGW w Katowicach. 

- Serdecznie zachęcam do udziału  
w Konkursie „Zielona Przestrzeń” - II Edy-
cja, który skierowany jest do samorządów, 
celem zagospodarowania terenów ogól-
nodostępnych pod zielone miejsca wypo-
czynkowe, ale nie tylko. Samorządy w ra-

mach przyznanych środków mogą realizo-
wać zadania związane z budową lub mo-
dernizacją istniejących ścieżek, alejek wy-
łącznie z materiałów wodoprzepuszczal-
nych, wykonanie miejsc do rekreacji, wy-

konanie tablic dydaktycznych czy też in-
stalacji dydaktycznych o tematyce przy-
rodniczej i ekologicznej - wyjaśnia Mate-
usz Pindel, Prezes WFOŚiGW w Kato-
wicach. 

Zielona Przestrzeń II wystartowała!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

ogłasza kolejny nabór wniosków w ramach konkursu „Zielona Przestrzeń” - 
II Edycja. Mogą w nim wystartować jednostki terytorialne, a jego celem jest 
zagospodarowanie terenów zielonych w taki sposób, by społeczności lokalne 
mogły korzystać z ich walorów.
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- Skąd pomysł na startowanie w wybo-
rach do władz klubu?

- Pomysł nie był mój, tylko byłego pre-
zesa klubu, ja tylko sponsorowałem klub  
i któregoś dnia zostałem poproszony  
o przejęcie sterów w klubie. Przez kilka ty-
godni zastanawiałem się nad tym, bo to 
kompletnie nie moja działka i zwyczajnie 
bałem się takiego wyzwania. Przekonali 
mnie do tego znajomi i rodzina, i oto jestem. 

- Był Pan jedynym kandydatem na sta-
nowisko prezesa i uzyskał Pan większość 
głosów...

- Tak, moment głosowania był dla mnie 
stresujący, bo mogłem przegrać sam ze 

sobą. Postanowiłem zagrać w otwarte 
karty powiedzieć kim jestem, jakie mam 
plany na przyszłość klubu i zostałem wy-
brany. 

- Pana dotychczasowe kontakty ze 
sportem?

- Prywatnie lubię sport, biegam, jeżdżę 
na rowerze, zimą na snowboardzie, ćwi-
czę w domu. Nigdy nie uprawiałem żadne-
go sportu profesjonalnie. Sport i ruch jest 
dla mnie ważny w codziennym życiu, bo 
pozwala na wyregulowanie emocji, relaks 
i jest to też czas na pobycie sam na sam ze 
sobą np. podczas biegu po lesie. 

- Poznał Pan już w pełni nowe „gospo-
darstwo”?

- Nie, cały czas poznaję ludzi w klubie  
i to czym się zajmują, a także różne niuanse 
funkcjonowania klubu sportowego. 

- Generalnie w systemie zarządzania 
klubami sportowymi są dwie drogi: de-
mokratyczna i autokratyczna, Którą dro-
gę zarządzania Pan przewiduje? 

- Jestem bardziej demokratą, lubię dys-
kusję nad różnymi tematami i zależy mi na 
poznaniu innych punktów widzenia. Oczy-
wiście dotyczy to ważnych tematów, co-
dzienne drobne sprawy powinny być roz-
strzygane przez ludzi, którzy się tym zaj-
mują. 

- Początek kadencji nowych władz 
zbiegł się z finiszem rozgrywek i okre-
sem walki piłkarzy o miejsce gwa-
rantujące grę w IV lidze w sezonie 
2024/25.Walka zakończyła się sukce-
sem. Czy to również zasługa nowych 
władz?

- Absolutnie nie, nowe władze nie miały 
żadnego wpływu na grę piłkarzy. 

- Baza sportowa Gwarka jest typowo 
piłkarska, stąd i w klubie funkcjonuje 
tylko sekcja piłki nożnej. Czy taki model 
klubu pozostanie?

- Nie, moim założeniem jest przekształ-
cenie klubu w klub wielosekcyjny, wpro-
wadzenie wielu aktywności dla mieszkań-
ców Ornontowic i okolicznych miejsco-
wości. Największą bolączką jest tutaj prze-
strzeń do uprawiania innych dyscyplin, bo 
liczba obiektów krytych i boisk jest ogra-
niczona. Trzeba też znaleźć ludzi, którzy  
z zaangażowaniem zajmą się nowymi dys-
cyplinami. 

- Funkcjonowanie klubu nierozłącz-
nie związane jest z finansami, pozyskanie 
których dzisiaj jest szalenie trudne. Jak 
Pan widzi tę „działkę”?

- Mamy kilka pomysłów na pozyskanie 
dodatkowych środków dla klubu. Chce-

my ściągnąć lokalny biznes do klubu, ma-
my pomysł na ściągnięcie ludzi na mecze 
pierwszej drużyny, jest kilka pomysłów na 
działalność komercyjną klubu, która może 
regularnie przynosić dochód, nie chcę mó-
wić o konkretach, bo jeszcze nad tym pra-
cujemy. 

- W ostatnich kilkunastu latach Gwa-
rek wychował kilku piłkarzy, którzy po-
szli „w świat” i grają w wyższych ligach. 
Jak Pan widzi klubowe szkolenie mło-
dzieży i jej „zagospodarowanie” w zespo-
łach seniorów. Tak w pierwszej drużynie, 
jak i zespole rezerw?

- Nie znam się, jak na razie, na trans-
ferach piłkarskich i dopiero poznaje ten 
świat. Wiem, że nie jest to takie proste jak 
się patrzy na to z boku. Na razie zdaję się na 
ludzi, którzy znają się na tym.

Rozmawiał Tadeusz Piątkowski

- Przed sezonem 2020/21 w Wyrach 
powstał pomysł reaktywacji drużyny se-
niorów. Ty byłeś w grupie „inicjatywnej” 
chcącej odbudować drużynę. Skąd ten 
pomysł?

- Pomysł reaktywacji drużyny, to przede 
wszystkim Jarosław Góralczyk i Zarząd 
Klubu. Do dziś nie wiem, czemu zostałem 
wytypowany do tego zadania, ale już po 
pierwszym spotkaniu czułem, że pomysł 
może się udać i warto spróbować. Byłem 
jeszcze czynnym zawodnikiem Polonii Ła-
ziska, ale 36 wiosen podpowiadało mi, że 
trzeba spróbować sił w „trenerce” i dać grać 
młodym, ambitnym, a przede wszystkim 
zdrowym chłopakom. Odnowiłem więc li-
cencję trenera UEFA „B”, zacząłem pracę  
i jestem do dziś.

- Zaczęliście od klasy „B”. Pierwszy se-
zon był sezonem „zapoznawczym, ale  
w drugim nie mieliście konkurencji w 
drodze po awans do klasy „A”.

- Pierwszy sezon w klasie „B”, to przede 
wszystkim budowa zespołu. Zaczynali-
śmy od zera, organizowaliśmy test-mecze, 
otwarte treningi, odnawialiśmy stare zna-
jomości, żeby reaktywować zawodników,  
z którymi grałem, a którzy z różnych przy-

czyn wzięli rozbrat z piłką. Ściągnąłem gór-
ników z kopalni Bolesław Śmiały, w któ-
rej pracuję i niejeden się zdziwi, jakie pe-
rełki wyciągnąłem z „dołu” na boisko. Ot, 
choćby Tomasz Załęcki czy Rafał Łach... 
W sezonie budowy zespołu zajęliśmy siód-
me miejsce (bardzo dobre) i chyba wszy-
scy byli tym trochę zdziwieni, ale zadowo-
leni. Następny sezon, to już awans w pięk-
nym stylu i to z kompletem zwycięstw i po-
nad stu strzelonymi bramkami.

- Gra w wyższej klasie, to większe wy-
magania. Pierwszy sezon w klasie „A” za-
kończyliście na siódmym miejscu, z cze-
go nie byłeś w pełni usatysfakcjonowany. 
Następny potoczył się już po Twojej my-
śli. Może runda jesienna jeszcze nie, ale 
wiosna...

- Mimo wszystko jak na beniaminka, by-
ło nieźle. W słabszej rundzie jesiennej zapła-
ciliśmy frycowe, wiosną okrzepliśmy, zmie-
niliśmy sposób gry i dostosowaliśmy się do 
tej klasy rozgrywek. Następny sezon poszedł 
po mojej myśli i chyba całych Wyr. Pierwszą 
rundę skończyliśmy na piątym miejscu, ale 
z jednym meczem zaległym, więc stać nas 
było na „czwórkę”. Wiosna, to dziesięć zwy-
cięstw z rzędu i tylko jedna porażka. 

- Co było podstawą tak dobrej gry For-
tuny w rundzie wiosennej?

- Jak długo jestem trenerem Fortuny, to 
wiosna zawsze jest lepsza. Dlaczego? My-
ślę, że okres przygotowawczy jest dłuższy 
i spokojniejszy, a to w niższych ligach jest 
ważne. Muszę dodać, że warunki treningo-
we są na dobrym poziomie (jak na możli-
wości klubu). Mamy do dyspozycji halę 
sportową i boisko „Orlika”. Ponadto gramy 
dużo sparingów (wyjazdowych), by mieć 
kontakt z pełnowymiarowym boiskiem, 
gdyż takiego zimą nie posiadamy.

- Funkcja trenera głównego w pierw-
szym zespole seniorów Fortuny, była 
pierwszym takim wyzwaniem dla Ciebie. 
Początkowo łączyłeś ją z funkcją trenera 
bramkarzy w Polonii Łaziska. Do czasu...

- Wcześniej łączyłem funkcję czynne-
go zawodnika i trenera i pokrzyżowała to 
kontuzja. Po jej wyleczeniu, zostałem tre-
nerem bramkarzy w Polonii. Dwa lata uda-
ło się to łączyć, ale coraz więcej obowiąz-
ków w Fortunie, gdzie doszły mi treningi 
bramkarskie z seniorami i juniorami. Nie 
było sensu robić czegoś na „pól gwizdka”, 
więc trzeba było podjąć decyzję o „trzy-
maniu za ogon jednej sroki”. W pracy tak  

w Polonii, jak i w Fortunie zawsze dawałem 
z siebie sto procent i taka jest moja dewiza. 
A Polonii życzę awansu do III ligi...

- Śledząc protokoły meczowe, w składzie 
Fortuny można zauważyć nazwiska zawod-
ników grających wcześniej w innych klu-
bach. Jaki „magnes” przyciąga ich do Wyr?

- Nasz magnes, to przede wszystkim ro-
dzinna atmosfera, dobre warunki do tre-
ningu, osiągane przez drużynę wyniki... 
Dobra postawa zespołu została zauważona 
i przyciągnęła małych sponsorów. Sponso-
rem strategicznym jest ROBOPARTNER, 
któremu chciałbym podziękować za po-
moc. Podobnie jak wszystkim, którzy nas 
wspierają. Myślę, że atmosfera na trybu-
nach też robi swoje, bo fajnie się gra przy 
komplecie kibiców. 

- Wracając do rozgrywek. W Klasie 
Okręgowej na pewno przyjdzie wam grać 
z rywalami mocniejszymi niż dotychczas. 
Kwalifikacje do tej klasy wywalczyły tyl-
ko najmocniejsze drużyny z klas „A”, resz-
ta to teamy grające w dotychczasowej V li-
dze. Czy dotychczasowy skład wystarczy na 
utrzymanie się na tym poziomie rozgry-
wek, czy planujesz wzmocnienia zespołu?

- W piłce nożnej jest tak, że przed sezo-
nem każdy zespół chce się wzmocnić. Róż-
nie to bywa, my też chcemy, ale zobaczymy, 
co z tego wyjdzie. Planem było utrzymanie 
zespołu, ale mamy już pięć strat. Wysłan-
nicy z innych klubów też jeżdżą na nasze 
mecze i obserwują. Przykład? AKS Miko-
łów skusił Ireneusza Badurę, ale to jest nor-
malne i życzę mu powodzenia. Moim za-
daniem jest uzupełnienie kadry i zgrywać 
nowych zawodników. Mam mało czasu  
i dlatego ten okres przygotowawczy jest tak 
trudny. Uważam jednak, że damy radę i bę-
dziemy gotowi do ligi, a na pewno nie bę-
dziemy „chłopcami do bicia”!

- Statystyki mówią prawdę. Według 
nich Fortuna co drugi sezon awansu-
je do wyższej ligi. Z pewną dozą humo-
ru można rozumieć, że ten sezon będzie 
sezonem wprowadzającym, w następnym 
walczycie o V ligę...

- To tylko statystyki i z pewnością trzeba 
się skupić na tym, co jest tu i teraz. W pił-
ce nie ma co za daleko wybiegać w przy-
szłość. Na pewno w nadchodzącym sezo-
nie będziemy grać w każdym meczu o trzy 
punkty.

Rozmawiał: Tadeusz Piątkowski

Lubię znać inne punkty widzenia
Podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Gwarka Ornontowice wybrano nowy Zarząd Klubu. 

Prezesem został MARCIN SIWIK, nowa postać w ornontowickim sporcie.

Awans co dwa lata
Jedynym zespołem z powiatu mikołowskiego grającym w klasie „A”, który na sezon 2024/25 uzyskał 
kwalifikację do gry w wyższej klasie rozgrywek, czyli klasie okręgowej (III lidze śląskiej) jest Fortuna 

Wyry. O anatomii tego sukcesu rozmawiamy z trenerem Fortuny, RAFAŁEM FRANKE.
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We wszystkich swoich przedstawicieli ma powiat mi-
kołowski. Największym zainteresowaniem kibiców 
cieszą się najwyższe klasy rozgrywkowe i dlatego 

też dla nich zamieszczamy skrócony informator z danymi o klubach  
I i II ligi śląskiej, czyli składy zespołów oraz terminarze gier,

IV LIGA (I LIGA ŚLĄSKA)
Polonia Łaziska

n Bramkarze: Kacper Dana, Patryk Kulski, Filip Strzelec.
n Obrońcy: Mikołaj Polczyk, Dawid Kaszok, Klaudiusz Sommer, Ar-

tur Terbalyan, Kajetan Rutkowski, Patryk Widuch, Damian Hałetek.
n Pomocnicy: Jakub Kacprowski, Oliwier Długosz, Bartosz Rutkow-

ski, Mateusz Wojtek, Mikołaj Pasternak, Konrad Pipia, Daniel Fa-
bisiak, Bartosz Drzyzga, Filip Hryniewicz.

n Napastnicy: Daniel Sobieraj, Michał Staniucha, Oliwier Buchczik.
n Dołączyli do drużyny: Kacper Dana - Spójnia Landek, Patryk 

Kulski - powrót z wypożyczenia, Mikołaj Polczyk - Unia Turza Ślą-
ska, Bartosz Rutkowski - Spójnia Landek, Filip Hryniewicz - Star 
Starachowice, Oliwier Długosz - Raków Częstochowa, Mikołaj Pa-
sternak - SMS Tychy, Daniel Sobieraj - MKS Lędziny, Bartosz Drzy-
zga - Gwarek Zabrze, Damian Hałatek - Zagłębie Sosnowiec.

n Odeszli: Bartosz Waśkiewicz - Jedność Przyszowice, Filip Matusz-
czyk - Fortuna Wyry, Kacper Grzebieluch - GKS Tychy, Mateusz Mi-
chalski - powrót z wypożyczenia, Artur Sip - powrót z wypoży-
czenia, Jakub Szumara - szuka klubu, Kacper Wybrańczyk - po-
wrót z wypożyczenia

n Kadra: Piotr Mrozek - trener, Michał Puchała - trener przygoto-
wania motorycznego, Karpl Płonka - trener bramkarzy, Szymon 
Kaplyta - masażysta, Robert Janecki - kierownik drużyny.

TERMINARZ SPOTKAŃ:
10.08. godz. 15:00 - Gwarek - Polonia
15.08. godz. 11:00 - Polonia - Gwarek Tarnowskie Góry
18.08. godz. 17:00 - Rozwój Katowice - Polonia
24.08. godz. 14:00 - Polonia - Sparta Katowice
28.08. godz. 17:30 - Piast II Gliwice - Polonia
31.08. godz. 14:00 - Polonia - ROW 1964 Rybnik
 7.09. godz. 16:00 - Przemsza Siewierz - Polonia
14.09. godz. 14:00 - Polonia - Victoria Częstochowa
21.09. godz. 16:00 - GKS II Tychy - Polonia
28.09. godz. 14:00 - Polonia - Odra Wodzisław Śląski

 5.10. godz. 15:00 - KS Kuźnia Ustroń - Polonia
12.10. godz. 14:00 - Polonia - Spójnia Landek
19.10. godz. 15:00 - Unia Dąbrowa Górnicza - Polonia
26.10. godz. 14:00 - Polonia - Drama Zbrosławice
2.11. godz. 14:00 - Ruch Radzionków - Polonia
9.11. godz. 14:00 - Polonia - Rekord II Bielsko Biała
16.11. godz. 13:30 - Polonia - TS Podbeskidzie II Bielsko
23.11. godz. 13:30 - Raków II Częstochowa - Polonia

Gwarek Ornontowice
n Bramkarze: Maksymilian Ćwik, Tomasz Broniszewski.
n Obrońcy: Dawid Cichoń, Tomasz Macha, Robert Majeranowski, 

Seweryn Pielichowski, Dawid Pilch, Piotr Salamon, Jakub Zdrza-
lek.

n Pomocnicy: Dawid Boczar, Maciej Borycka, Dominik Bul, Krzysz-
tof Grzegorz, Jakub Jabłoński, Mateusz Kasprzyk, Maciej Kowa-
lik, Kevin Rocki.

n Napastnicy: Jakub Sewerin, Igor Buchta, Dominik Miłek, Jakub 
Kawecki, Alex Moskała.

n Dołączyli do zespołu: Maciej Borycka, Igor Buchta, Tomasz Ma-
cha, Piotr Salamon. 

n Odeszli: Andrzej Piecuch, Bartłomiej Ściślak.
n Kadra: Mateusz Zdrzałek - trener, Radosław Rotuski - II trener, Ro-

bert Mikos - trener analityk, Paweł Nowak - trener bramkarzy, Nata-
lia Pawłowska - fizjoterapeuta, Andrzej Musiał - kierownik drużyny.

TERMINARZ SPOTKAŃ:
10.08. godz. 15:00 - Gwarek - Polonia Łaziska
15.08. godz. 17:00 - Podbeskidzie II Bielsko - Gwarek
18.08. godz. 17:00 - Gwarek - Raków II Częstochowa
24.08. godz. 17:00 - Decor Bełk - Gwarek
28.08. godz. 17:30 - Rekord II Bielsko - Gwarek
31.08. godz. 17:00 - Gwarek - Gwarek Tarnowskie Góry
7.09. godz. 16:00 - Rozwój Katowice - Gwarek
14.09. godz. 16:00 - Gwarek - Sparta Katowice
21.09. godz. 16:00 - Piast II Gliwice - Gwarek
28.09. godz. 16:00 - Gwarek - ROW Rybnik
 5.10. godz. 15:00 - Przemsza Siewierz - Gwarek
12.10. godz. 15:00 - Gwarek - Victoria Częstochowa
19.10. godz. 15:00 - GKS Tychy II - Gwarek
26.10. godz. 15:00 - Gwarek - Odra Wodzisław

2.11. godz. 14:00 - Kuźni Ustroń - Gwarek
9.11. godz. 14:00 - Gwarek - Spójnia Landek
16.11. godz. 13:30 - Unia Dąbrowa Górnicza - Gwarek
23.11. godz. 13:30 - Gwarek - Drama Zbrosławice

V LIGA (II LIGA ŚLĄSKA)
AKS Mikołów

n Bramkarze: Bartosz Soliński, Łukasz Szczepek, Milan Bartło-
miejczak

n Obrońcy: Cyprian Biłka, Szymon Kapias, Jakub Góralczyk, Ma-
riusz Gancarczyk, Jakub Nawrocki, Piotr Osiecki, Bartosz Kasprzy-
szyn

n Pomocnicy: Jacek Wujec, Adam Danch, Jakub Nowak, Kamil 
Ściętek, Damian Furczyk, Łukasz Janoszka, Maciej Mańka, Oskar 
Augustyn, Igor Niedźwiedzki, Oliwier Dusza, Paweł Świerkot.

n Napastnicy: Jakub Kopiec, Damian Wasiak.
n Dołączyli do drużyny: Milan Bartłomiejczak - powrót z wypoży-

czenia, Jakub Góralczyk - MRKS Czechowice - Dziedzice, Mariusz 
Gancarczyk - wolny zawodnik, Wojciech Drewniak - GKS Radzie-
chowy - Wieprz, Piotr Osiecki - Unia Kosztowy, Adam Danch - LKS 
Goczałkowice, Maciej Mańka - Rekord Bielsko, Oskar Augustyn - 
Polonia Łaziska, Igor Niedźwiedzki - Polonia Łaziska, Oliwier Du-
sza - GKS Tychy, Paweł Świerkot - Polonia Łaziska, Jakub Kopiec - 
Polonia Łaziska

n Odeszli: Tomasz Tabiś - Fortuna Wyry, Bartosz Brun - Fortuna Wyry, 
Grzegorz Pleśniak - szuka klubu, Jakub Szyguła - szuka klubu, Ja-
kub Kostowski - szuka Klubu, Michał Łoboda - nie wznowił trenin-
gów, Szymon Mrozik - szuka klubu, Bartosz Banasik - szuka klubu

n Kadra: Adam Krzęciesa - trener, Robert Prus - asystent trenera, 
Robert Brysz - trener analityk, Tomasz Szczepanik - kierownik 
drużyny/fizjoterapeuta.

TERMINARZ SPOTKAŃ:
11.08. godz. 17.00 - KS Panki - AKS
17.08. godz. 17.00 - AKS - Odra Miasteczko Śląskie
23.08. godz. 19.00 - Znicz Kłobuck - AKS
31.08. godz. 17.00 - AKS - MKS Myszków
7.09. godz. 11.00 - Śląsk Świętochłowice - AKS
14.09. godz. 16.00 - AKS - Jedność Przyszowice
21.09. godz. 16.00 - Zagłębie II Sosnowiec - AKS
27.09. godz. 19.00 - AKS - Unia Rędziny
5.10. godz. 15.00 - Szombierki Bytom - AKS
12.10. godz. 15.00 - Skra II Częstochowa - AKS
19.10. godz. 15.00 - AKS - Szczakowianka Jaworzno
26.10. godz. 14.00 - Silesia Miechowice - AKS
2.11. godz. 14.00 - Liswarta Krzepice - AKS
9.11. godz. 13.00 - Orzeł Miedary - AKS
16.11. godz. 13.30 - AKS - Ruch Chorzów II � Tapi

PIŁKA NOŻNA
Wyniki meczów kontrolnych drużyn powiatu miko-
łowskiego w okresie przygotowawczym do sezonu 
2024/25: Gwarek Ornontowice przegrał z Dramą 
Zbrosławice 2:4, pokonał LZS Piotrówkę 3:1, Orła Mie-
dary 2:1, przegrał z Burzą Borowa Wieś 1:2, pokonał 
Odrę Miasteczko Śląskie 4:1. Polonia Łaziska uległa 
Szombierkom Bytom 0:4, zremisowała z Iskrą Pszczyna 
1:1, pokonała rezerwy Wieczystej Kraków 2:0. AKS Mi-
kołów wygrał ze Śląskiem Świętochłowice 2:1, prze-
grał z Dramą Zbrosławice 3:4, pokonał Ruch Radzion-
ków 2:0. Fortuna Wyry zremisowała z Burzą Borowa 
Wieś 2:2, ze Slavią Ruda Śląska 3:3, pokonała Górnika 
Wesoła 7:0. Burza Borowa Wieś zremisowała z For-
tuną Wyry 2:2, pokonała Gwarka Ornontowice 2:1, zre-
misowała z Śląskiem Świętochłowice 2:2. Orzeł Mokre 
przegrał z Wawelem Wirek 1:7. LKS Woszczyce poko-

nał Gwiazdę Chudów 4:3, uległ Kamionce Mikołów 3:4, 
wygrał ze Strażakiem Mikołów 5:2. LKS Gardawice 
przegrał ze Strażakiem Mikołów 1:2. Kamionka Mi-
kołów pokonała LKS Woszczyce 4:3, rezerwy Burzy Bo-
rowa Wieś 6:0. Strażak Mikołów pokonał LKS Garda-
wice 2:1, drugą drużynę Górnika Wesoła 6:1, przegrał 
z LKS-em Woszczyce 2:5, pokonał AP Teal Gliwice 3:1. 
LKS Bujaków przegrał z Naprzodem Żernica 2:4.
W rozegranych meczach mistrzowskich Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej drużyny powiatu mikołowskie-
go uzyskały rezultaty:

IV liga
Polonia Łaziska pokonała Decor Bełk 3:0. Gwarek 
Ornontowice przegrał z Ruchem Radzionków 1:3.

Puchar Polski
W pierwszej rundzie Pucharu Polski na szczeblu pod-
okręgów LKS Gardawice uległ Fortunie Wyry 0:67, 

Burza Borowa Wieś zremisowała z ŁTS-em Łabędy 
2:2 i wygrała konkurs rzutów karnych 4:2, LKS Buja-
ków uległ rezerwom Burzy Borowa Wieś 0:8, dru-
ga drużyna Gwarka Ornontowice pokonała Concor-
dię Knurów 3:2. Fortuna, oba zespoły Burzy i rezer-
wy Gwarka awansowały do drugiej rundy.

KOLARSTWO
W Stróżach koło Kraśnika rozgrywano wyścigi kolar-
skie w ramach XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży „Lubelskie 2024”. Na dwa medale spisała się 
tam Kinga Słomka, zawodniczka Stowarzyszenia Ko-
larski Mikołów. Najpierw w jeździe indywidualnej na 
czas na dystansie dziesięciu kilometrów wywalczy-
ła brązowy medal, a potem wystartowała w wyści-
gu ze startu wspólnego na dystansie 56 kilometrów. 
Podczas wyścigu wykazała się dojrzałością taktycz-
ną, w odpowiednim momencie „zabrała się” do wła-

ściwej ucieczki i na finiszu powtórzyła sukces, zdoby-
wając drugi brązowy medal.

SIATKÓWKA
Polonia w grupie III

Jesienią po raz szósty do rozgrywek II ligi przystą-
pią siatkarki Polonii Łaziska. W Polskim Związki Pił-
ki Siatkowej ustalono już podział grup. Podobnie jak  
w poprzednim sezonie, na tym szczeblu rozgrywek 
grać będzie 40 drużyn, które zostały podzielone na 
cztery grupy. Podobnie jak w sezonie 2023/24, Polo-
nia grać będzie w grupie III, a jej rywalami będą: NTSK 
PANS Komunalnik Nysa, KS Częstochowianka, KS AZS-
-AWF Wrocław, EWL #VolleyWrocław, MKS Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych, SPS Wrocław, MKS MOS Credo 
Płomień Sosnowiec, MUKS SARI Żory, UKS „Sokół 43” 
AZS AWF Katowice. Łaziszczanki z takiego rozstawie-
nia grup powinny być zadowolone, gdyż połowa skła-

du grupy, to drużyny z województwa śląskiego i czte-
ry wyjazdy, będą za tzw. „miedzę”. Początek pierwszej 
fazy rozgrywek w pierwszą sobotę października.

NOCNE BIEGANIE W MIKOŁOWIE
Dobra wiadomość dla amatorów biegów ulicznych. 
Po rocznej przerwie na ulice Mikołowa wraca Miko-
łowski Bieg Uliczny im. Henryka Biskupiaka. Jego XIX 
edycja odbędzie się w sobotę 28 września, o godz. 
19:00. W tegorocznej edycji obok biegów na dystan-
sach 5 oraz 10 km będzie można wziąć udział w mar-
szu nordic walking na dystansie 5 km. Miejscem star-
tu i mety oraz dekoracji będzie mikołowski Rynek. Za-
pisy do wieczornego biegania wyłącznie online - za 
pośrednictwem formularza zgłoszeniowego dostęp-
nego na platformie Decathlon Go: https://tiny.pl/
d473p. Więcej informacji, szczegóły i regulaminy na 
stronie: www.mosir.mikolow.eu.� Tapi

SPRINTEM PRZEZ SPORTOWE ARENY

3 sierpnia w województwie śląskim rozpoczął się sezon ligowy niższych klas rozgrywkowych, 
Jako pierwsi wystartowali czwartoligowcy, w kolejne weekendy ruszą kolejne klasy 
rozgrywkowe: V liga (II liga śląska), klasa okręgowa (III liga śląska) oraz klasy „A”, „B” i „C”.

Ligowy informator
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